



## Ata de pregão-

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000030/2023.

Às 10:00:15 horas, do dia 16 de Maio de 2023, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Ferramentas manuais e acessórios necessários para execução dos serviços de reformas/adequações de instalações elétricas e civis dos imóveis ocupados pelo MPMG..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA	THIAGO MAXIMO NICOMEDES	Sim
Pequena	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Micro	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	ROBSON WAGNER VAZ DE MELLO	Sim
Pequena	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	ANA PAULA PALUMBO ALMEIDA	Sim
Pequena	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

Alicate

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 10.022,70 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001532260	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURTO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO TEMPERADO; TAMANHO NOMINAL: 06/POLEGADAS; CABO: COM ABAS PROTETORAS E ISOLANTE ATE 1.000V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 06 POLEGADAS
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 81,6300	<b>Valor total:</b> R\$ 2.448,90
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000175188	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: REBITADOR PROFISSIONAL, COM ALAVANCA INTERMEDIARIA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 260MM, COM 4 BICOS (1/8, 3/32, 5/32 E 3/16) POL; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 260 MM
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 97,6800	<b>Valor total:</b> R\$ 2.930,40
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 001300997	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIUM; TAMANHO NOMINAL: 8" POLEGADAS; CABO: COM ISOLAMENTO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 8 POLEGADAS
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 44,7500	<b>Valor total:</b> R\$ 2.685,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 49
<b>Código do item:</b> 001301071	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; REVESTIMENTO: ABAS PROTETORAS E ISOLAMENTO MINIMO DE 1000V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 06 POLEGADAS
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 48,9600	<b>Valor total:</b> R\$ 1.958,40

**Propostas:****Fornecedor:**

14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000112**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 27.100,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001532260**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURTO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO TEMPERADO; TAMANHO NOMINAL: 06/POLEGADAS; CABO: COM ABAS PROTETORAS E ISOLANTE ATE 1.000V;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** BICO MEIA CANA 6 POL**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 170,0000**Valor total:** R\$ 5.100,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000175188**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: REBITADOR PROFISSIONAL, COM ALAVANCA INTERMEDIARIA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 260MM, COM 4 BICOS (1/8, 3/32, 5/32 E 3/16) POL; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GORILLAZ**Modelo:** REBITADOR**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 160,0000**Valor total:** R\$ 4.800,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 25**Código do item:** 001300997**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIUM; TAMANHO NOMINAL: 8" POLEGADAS; CABO: COM ISOLAMENTO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BELZER**Modelo:** 219022BBRD**Quantidade:** 60,00**Valor unitário:** R\$ 180,0000**Valor total:** R\$ 10.800,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 49**Código do item:** 001301071**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; REVESTIMENTO: ABAS PROTETORAS E ISOLAMENTO MINIMO DE 1000V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER

Modelo: CORTE DIAGONAL

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 6.400,00

**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000110

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 14.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001532260

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURTO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO TEMPERADO; TAMANHO NOMINAL: 06/POLEGADAS; CABO: COM ABAS PROTETORAS E ISOLANTE ATE 1.000V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELZER

Modelo: 219051B

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000175188

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: REBITADOR PROFISSIONAL, COM ALAVANCA INTERMEDIARIA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 260MM, COM 4 BICOS (1/8, 3/32, 5/32 E 3/16) POL; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: STANLEY

Modelo: 69-800

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001300997

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIUM; TAMANHO NOMINAL: 8" POLEGADAS; CABO: COM ISOLAMENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GEDORE RED

Modelo: R28301200

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 49**Código do item:** 001301071**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; REVESTIMENTO: ABAS PROTETORAS E ISOLAMENTO MINIMO DE 1000V;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TRAMONTINA**Modelo:** 44002/106**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000191**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 76.748,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001532260**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURTO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO TEMPERADO; TAMANHO NOMINAL: 06/POLEGADAS; CABO: COM ABAS PROTETORAS E ISOLANTE ATE 1.000V;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 06 POLEGADAS**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 268,3000**Valor total:** R\$ 8.049,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000175188**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: REBITADOR PROFISSIONAL, COM ALAVANCA INTERMEDIARIA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 260MM, COM 4 BICOS (1/8, 3/32, 5/32 E 3/16) POL; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 260 MM**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 1.259,9000**Valor total:** R\$ 37.797,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 25**Código do item:** 001300997**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO VANADIUM; TAMANHO NOMINAL: 8" POLEGADAS; CABO: COM ISOLAMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 8 POLEGADAS  
**Quantidade:** 60,00  
**Valor unitário:** R\$ 326,9000 **Valor total:** R\$ 19.614,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 49

**Código do item:** 001301071 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; REVESTIMENTO: ABAS PROTETORAS E ISOLAMENTO MINIMO DE 1000V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 06 POLEGADAS  
**Quantidade:** 40,00  
**Valor unitário:** R\$ 282,2000 **Valor total:** R\$ 11.288,00

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000152

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 56.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001532260 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BICO MEIA CANA CURTO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO TEMPERADO; TAMANHO NOMINAL: 06/POLEGADAS; CABO: COM ABAS PROTETORAS E ISOLANTE ATE 1.000V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 3626006609  
**Quantidade:** 30,00  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 000175188 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: REBITADOR PROFISSIONAL, COM ALAVANCA INTERMEDIARIA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 260MM, COM 4 BICOS (1/8, 3/32, 5/32 E 3/16) POL; CABO: REVESTIDO EM BORRACHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 3581540000  
**Quantidade:** 30,00  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 25**Código do item:** 001300997**Tipo:** Material**Especificação do item:**ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: UNIVERSAL;  
MATERIA-PRIMA: ACO VANADIUM; TAMANHO NOMINAL: 8" POLEGADAS; CABO: COM ISOLAMENTO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 3662000008**Quantidade:** 60,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 49**Código do item:** 001301071**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; REVESTIMENTO: ABAS PROTETORAS E ISOLAMENTO MINIMO DE 1000V;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 3626061503**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 10:54:21	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 23.400,00	Não
16/05/2023 10:53:45	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 8.412,50	Não
16/05/2023 10:53:25	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 11.628,00	Não
16/05/2023 10:52:26	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 17.040,10	Não
16/05/2023 10:40:22	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 25.399,99	Não
16/05/2023 10:40:22	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 15.000,00	Não
16/05/2023 10:29:49	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 25.400,00	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
02/06/2023 14:31:52	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.022,70.
23/05/2023 15:24:28	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2023 17:46:57	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
30/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 17:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
23/05/23 17:52	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 16:00
22/05/23 16:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 17:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00



Data / hora	Evento
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 2

**Descrição:**

Alicate com isolamento VDE

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 6.428,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 000337552

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; REVESTIMENTO: CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE ANTIDESLIZANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 102,5000

**Valor total:** R\$ 2.050,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 000331384

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE ANTIDESLIZANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 126,4000

**Valor total:** R\$ 2.528,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 69

Código do item: 000097756

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BICO MEIA CANA, COM CORTADOR; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER

Modelo: VDE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 92,5000

Valor total: R\$ 1.850,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000244

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 17

Código do item: 000337552

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; REVESTIMENTO: CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE ANTIDESLIZANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GEDORE

Modelo: VDE8314-160H

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 34

Código do item: 000331384

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE ANTIDESLIZANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GEDORE

Modelo: VDE8250H

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 69

Código do item: 000097756

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BICO MEIA CANA, COM CORTADOR; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GEDORE

Modelo: VDE8132-160H

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000213

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 42.574,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000337552

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; REVESTIMENTO: CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE ANTIDESLIZANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER

Modelo: VDE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 676,2000

Valor total: R\$ 13.524,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 34

Código do item: 000331384

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE ANTIDESLIZANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER

Modelo: VDE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 840,5000

Valor total: R\$ 16.810,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 69

Código do item: 000097756

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BICO MEIA CANA, COM CORTADOR; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER

Modelo: VDE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 612,0000

Valor total: R\$ 12.240,00

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000240

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000337552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL SEJA O CORTE - CORTE: DIAGONAL; MEDIDA NOMINAL: 6 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; REVESTIMENTO: CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE ANTIDESLIZANTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3662061503
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000331384	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: UNIVERSAL; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 8 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE ANTIDESLIZANTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3662000008
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 69
<b>Código do item:</b> 000097756	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ALICATES CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE- TIPO: BICO MEIA CANA, COM CORTADOR; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3626060609
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 10:54:04	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 14.350,00	Não
16/05/2023 10:53:41	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 6.428,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 10:52:26	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.885,20	Não
16/05/2023 10:40:12	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 20.000,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
21/06/2023 16:43:47	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.428,00.
23/05/2023 15:30:05	A proposta do fornecedor 37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/06/2023 17:01:21	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/06/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame após atualização do valor de referência <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/06/2023 14:00
19/06/23 14:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame após atualização do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/06/2023 14:00
15/06/23 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/06/2023 14:00

Data / hora	Evento
13/06/23 14:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/06/2023 14:00
07/06/23 14:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/06/2023 14:00
02/06/23 14:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para atualização do Mapa de Preços e respectivo valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/06/2023 14:00
30/05/23 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor F000213. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor F000213. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 18:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor F000213. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
23/05/23 17:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para verificação junto ao setor técnico de eventual inconsistência do preço estimado para o lote <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 16:00
22/05/23 16:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 18:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 10:00
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 3

**Descrição:**

Alicate de Pressão

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 553,60**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000572020**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM PLASTICO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TRAMONTINA**Modelo:** PRO**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 70,3300**Valor total:** R\$ 281,32**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 48**Código do item:** 000863882**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO COM MORDENTES FORJADOS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: NIQUELADO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TRAMONTINA**Modelo:** PRO**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 68,0700**Valor total:** R\$ 272,28**Propostas:****Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000371**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 800,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000572020**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM PLASTICO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** STANLEY**Modelo:** 84-369**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 120,0000**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 48

**Código do item:** 000863882 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO COM MORDENTES FORJADOS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: NIQUELADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE RED **Modelo:** R27210010

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 320,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000359

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.571,60

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000572020 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TRAMONTINA **Modelo:** PRO

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 458,9000 **Valor total:** R\$ 1.835,60

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 48

**Código do item:** 000863882 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO COM MORDENTES FORJADOS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: NIQUELADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TRAMONTINA **Modelo:** PRO

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 434,0000 **Valor total:** R\$ 1.736,00

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000303

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.000,00



**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000572020**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: REVESTIDO EM PLASTICO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 3662000110**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 48**Código do item:** 000863882**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: PRESSAO COM MORDENTES FORJADOS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: NIQUELADO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 3662110000**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 10:55:16	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 553,60	Não
16/05/2023 10:54:20	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 498,52	Não
16/05/2023 10:52:26	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 537,52	Não
16/05/2023 10:40:38	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 798,99	Não
16/05/2023 10:40:38	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 799,00	Não
16/05/2023 10:27:49	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 799,99	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
02/06/2023 14:39:25	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 553,60.
24/05/2023 17:48:13	A proposta do fornecedor 37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Não apresentação da proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado, no prazo previsto no instrumento convocatório, ensejando a desclassificação com base nos itens 9.2.2, 29.1 e 29.2 do Edital.
23/05/2023 15:37:42	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2023 17:49:59	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
30/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
25/05/23 10:54	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor F000359. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
24/05/23 17:52	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/05/2023 10:00
23/05/23 17:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 13:30

Data / hora	Evento
22/05/23 16:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 17:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 4

**Descrição:**

Alicate Bomba D'água

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.**

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001564994

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BOMBA D'AGUA; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO: REVESTIMENTO ESPECIAL ISOLACAO ELETRICA 1000V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Propostas:**

**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000445

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001564994 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BOMBA D'AGUA;  
MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO:  
REVESTIMENTO ESPECIAL ISOLACAO ELETRICA 1000V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VISE GRIP **Modelo:** 2078112

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000469

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.301,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001564994 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BOMBA D'AGUA;  
MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO:  
REVESTIMENTO ESPECIAL ISOLACAO ELETRICA 1000V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TRAMONTINA **Modelo:** PRO

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 730,1000 **Valor total:** R\$ 7.301,00

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000401

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001564994 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ALICATE CUJA FUNCAO PRINCIPAL NAO SEJA O CORTE - TIPO: BOMBA D'AGUA;  
MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 10 POLEGADAS; CABO:  
REVESTIMENTO ESPECIAL ISOLACAO ELETRICA 1000V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 3662250000

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 10:55:54	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.128,00	Não
16/05/2023 10:54:32	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 1.847,95	Não
16/05/2023 10:52:26	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.415,53	Não
16/05/2023 10:40:56	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.997,99	Não
16/05/2023 10:40:56	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 2.998,00	Não
16/05/2023 10:27:49	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.999,99	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
20/06/2023 16:12:14	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico quando da ANÁLISE PRÉVIA DA PROPOSTA, o produto ofertado não atende às especificações do edital. Ademais o valor proposto encontra-se acima do valor estimado para o lote, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..
07/06/2023 14:48:04	A proposta do fornecedor 37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico quando da ANÁLISE PRÉVIA DA PROPOSTA, o produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..
02/06/2023 14:46:25	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
19/06/23 14:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/06/2023 14:00
15/06/23 14:19	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/06/2023 14:00
14/06/23 16:11	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/06/2023 14:00
13/06/23 14:11	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/06/2023 14:00
12/06/23 14:58	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/06/2023 14:00
07/06/23 18:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/06/2023 14:00
02/06/23 17:44	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para análise prévia, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo licitante F000401. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/06/2023 14:00
30/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 16:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
23/05/23 17:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 16:00
22/05/23 16:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00

Data / hora	Evento
17/05/23 15:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 5

**Descrição:**

Injetor para Silicone

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 1.674,30 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 38

**Código do item:** 000706230

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INJETOR PARA SILICONE - TIPO: MANUAL; MATERIA PRIMA: FERRO; SISTEMA DE INJECAO: POR SERINGA; FINALIDADE: INJETAR PRODUTO PARA IMPERMEABILIZACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** INJETAR

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 55,8100

**Valor total:** R\$ 1.674,30

**Propostas:**

**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000531

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000706230	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> INJETOR PARA SILICONE - TIPO: MANUAL; MATERIA PRIMA: FERRO; SISTEMA DE INJECAO: POR SERINGA; FINALIDADE: INJETAR PRODUTO PARA IMPERMEABILIZACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> R99210000
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 160,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.800,00

<b>Fornecedor:</b> 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000548
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 13.260,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000706230	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> INJETOR PARA SILICONE - TIPO: MANUAL; MATERIA PRIMA: FERRO; SISTEMA DE INJECAO: POR SERINGA; FINALIDADE: INJETAR PRODUTO PARA IMPERMEABILIZACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> INJETAR
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 442,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 13.260,00

<b>Fornecedor:</b> 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000585
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000706230	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> INJETOR PARA SILICONE - TIPO: MANUAL; MATERIA PRIMA: FERRO; SISTEMA DE INJECAO: POR SERINGA; FINALIDADE: INJETAR PRODUTO PARA IMPERMEABILIZACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> worker	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 11:26:33	40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA	R\$ 2.322,00	Não
16/05/2023 11:26:28	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.989,00	Não
16/05/2023 11:25:56	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 2.490,55	Não
16/05/2023 11:00:26	40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA	R\$ 4.900,00	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
02/06/2023 14:55:20	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.674,30.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
02/06/2023 17:54:29	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
30/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 16:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00

Data / hora	Evento
23/05/23 17:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 16:00
22/05/23 16:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 15:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 6

**Descrição:**

Chave de Fenda e Philips

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Valor total do lote:** R\$ 3.092,40 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 000876518

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** 150/11

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 9,2300

**Valor total:** R\$ 369,20

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001011871 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE **Modelo:** 160/14**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 9,1800 **Valor total:** R\$ 367,20**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 39**Código do item:** 000376370 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE **Modelo:** 150/16/20**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 15,2800 **Valor total:** R\$ 305,60**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 45**Código do item:** 001565222 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 X 3; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE **Modelo:** 160/5**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 15,7800 **Valor total:** R\$ 315,60**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 65**Código do item:** 000206415 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE **Modelo:** 150/8**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 7,8100 **Valor total:** R\$ 312,40

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 75**Código do item:** 000890421**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE**Modelo:** 150/12**Quantidade:** 60,00**Valor unitário:** R\$ 9,7600**Valor total:** R\$ 585,60**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 77**Código do item:** 000871419**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE**Modelo:** 160/9**Quantidade:** 60,00**Valor unitário:** R\$ 6,7200**Valor total:** R\$ 403,20**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 80**Código do item:** 001565249**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE PHILIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GEDORE**Modelo:** 160/3**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 10,8400**Valor total:** R\$ 433,60**Propostas:****Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000674**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 5.860,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 000876518**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> 150/11
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001011871	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> 160/14
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 16,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 640,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000376370	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> 150/16/20
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001565222	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE PHILIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 X 3; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> 160/5
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 65
<b>Código do item:</b> 000206415	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> 150/8
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 75

**Código do item:** 000890421 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE **Modelo:** 150/12

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 77

**Código do item:** 000871419 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE **Modelo:** 160/9

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 80

**Código do item:** 001565249 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE **Modelo:** 160/3

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000694

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 24.744,60

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 000876518 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6  
POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 1/4 X 6 POLEGADAS

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 87,6000 **Valor total:** R\$ 3.504,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001011871	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3/16 X 6 POLEGADAS
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.828,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000376370	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 5/16 X 8 POLEGADAS
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 116,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.338,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001565222	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE PHILIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 X 3; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 5/16 X 8 X 3
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 131,2300	<b>Valor total:</b> R\$ 2.624,60
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 65
<b>Código do item:</b> 000206415	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3/16 X 6 POLEGADAS
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.828,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 75
<b>Código do item:</b> 000890421	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 1/8 X 4 POLEGADAS  
**Quantidade:** 60,00  
**Valor unitário:** R\$ 45,3000 **Valor total:** R\$ 2.718,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 77

**Código do item:** 000871419 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 1/8 X 4 POLEGADAS  
**Quantidade:** 60,00  
**Valor unitário:** R\$ 74,6000 **Valor total:** R\$ 4.476,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 80

**Código do item:** 001565249 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 1/4 X 6;  
**Quantidade:** 40,00  
**Valor unitário:** R\$ 85,7000 **Valor total:** R\$ 3.428,00

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000639

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 32.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 000876518 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6  
POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 3070214600  
**Quantidade:** 40,00  
**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001011871 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não



<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3072236600
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 000376370	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3070256800
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001565222	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE PHILIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 X 3; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3072256800
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 65
<b>Código do item:</b> 000206415	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3070236600
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 75
<b>Código do item:</b> 000890421	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3070218400
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 77

**Código do item:** 000871419 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 3072218400

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 80

**Código do item:** 001565249 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 3072214600

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 11:26:48	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.728,00	Não
16/05/2023 11:26:37	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.798,00	Não
16/05/2023 11:26:11	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 3.092,45	Não
16/05/2023 11:04:30	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5.858,99	Não
16/05/2023 11:04:29	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 5.859,00	Não
16/05/2023 10:59:09	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5.859,99	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
02/06/2023 15:03:00	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.092,40.
23/05/2023 15:43:37	A proposta do fornecedor 37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2023 18:00:21	O fornecedor BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
30/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 16:32	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
23/05/23 16:50	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor F000674. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 14:00
22/05/23 16:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 18:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 10:00

Data / hora	Evento
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 7

**Descrição:**

Chave de Fenda e Philips com isolamento VDE

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 7.128,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000871419

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 17,0000

**Valor total:** R\$ 850,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 000890421

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 17,4000

**Valor total:** R\$ 870,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 68

**Código do item:** 001565249

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** VDE  
**Quantidade:** 40,00  
**Valor unitário:** R\$ 27,2000 **Valor total:** R\$ 1.088,00

---

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 73

---

**Código do item:** 000376370 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** VDE  
**Quantidade:** 20,00  
**Valor unitário:** R\$ 35,0000 **Valor total:** R\$ 700,00

---

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 74

---

**Código do item:** 001011871 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** VDE  
**Quantidade:** 40,00  
**Valor unitário:** R\$ 22,0000 **Valor total:** R\$ 880,00

---

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 76

---

**Código do item:** 001565222 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 X 3; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** VDE  
**Quantidade:** 20,00  
**Valor unitário:** R\$ 39,0000 **Valor total:** R\$ 780,00

---

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 78

---

**Código do item:** 000876518 **Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** VDE  
**Quantidade:** 40,00  
**Valor unitário:** R\$ 26,0000 **Valor total:** R\$ 1.040,00

---

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 79

**Código do item:** 000206415

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 23,0000

**Valor total:** R\$ 920,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000700

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 44.419,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000871419

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 107,0000

**Valor total:** R\$ 5.350,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 000890421

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 99,1000

**Valor total:** R\$ 4.955,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 68

**Código do item:** 001565249

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 172,1000

**Valor total:** R\$ 6.884,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 73

**Código do item:** 000376370

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 228,9000

**Valor total:** R\$ 4.578,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 74

**Código do item:** 001011871

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 135,2000

**Valor total:** R\$ 5.408,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 76

**Código do item:** 001565222

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 X 3; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 246,0000

**Valor total:** R\$ 4.920,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 78

**Código do item:** 000876518

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6  
POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 165,0000

**Valor total:** R\$ 6.600,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 79

**Código do item:** 000206415

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** VDE

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 143,1000

**Valor total:** R\$ 5.724,00

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000740

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000871419

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 3554000075

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 000890421

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/8 X 4 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 3070801184

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 68

**Código do item:** 001565249

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA;  
MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 3072800146

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 73
<b>Código do item:</b> 000376370	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3070805168
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 74
<b>Código do item:</b> 001011871	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE PHILLIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3072803166
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 76
<b>Código do item:</b> 001565222	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE PHILIPS - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO - PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 5/16 X 8 X 3; CABO: CABO EM POLIPROPILENO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3072805168
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 78
<b>Código do item:</b> 000876518	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; MEDIDA NOMINAL: 1/4 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3070800146
<b>Quantidade:</b> 40,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 79
<b>Código do item:</b> 000206415	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE DE FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, PONTA FOSFATIZADA; MEDIDA NOMINAL: 3/16 X 6 POLEGADAS; CABO: POLIPROPILENO AZUL;	
<b>Similar:</b> Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER

Modelo: 3070803166

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

#### Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 11:28:06	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 7.128,00	Não
16/05/2023 11:26:37	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.946,40	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
21/06/2023 16:52:04	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.128,00.
23/05/2023 15:48:36	A proposta do fornecedor 37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/06/2023 17:03:39	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/06/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo de autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame após atualização do valor de referência <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/06/2023 14:00
19/06/23 14:15	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame após atualização do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/06/2023 14:00

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
15/06/23 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/06/2023 14:00
13/06/23 14:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/06/2023 14:00
07/06/23 14:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/06/2023 14:00
02/06/23 14:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para atualização do Mapa de Preços e respectivo valor de referência. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/06/2023 14:00
30/05/23 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor F000700. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor F000700. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 18:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor F000700. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
23/05/23 17:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para verificação junto ao setor técnico de eventual inconsistência do preço estimado para o lote <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 16:00
22/05/23 16:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 18:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 10:00
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 8

**Descrição:**

Arco de Serra

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Valor total do lote:** R\$ 5.326,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 001540998

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; SERRA: 12 POLEGADAS DE ALTA TENSAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** STANLEY

**Modelo:** 15-098

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 133,1500

**Valor total:** R\$ 5.326,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000825

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 001540998

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; SERRA: 12 POLEGADAS DE ALTA TENSAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** STANLEY

**Modelo:** 15-098

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000834

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 21.852,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 001540998 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; SERRA: 12 POLEGADAS DE ALTA TENSAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE **Modelo:** R93350052

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 546,3000 **Valor total:** R\$ 21.852,00

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000808

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 001540998 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARCO DE SERRA - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO; SERRA: 12 POLEGADAS DE ALTA TENSAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** STANLEY **Modelo:** 15-098

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 11:28:31	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.280,00	Não
16/05/2023 11:26:46	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 5.326,10	Não
16/05/2023 11:26:37	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6.456,80	Não
16/05/2023 11:04:45	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 9.997,99	Não
16/05/2023 11:04:45	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 9.998,00	Não
16/05/2023 10:59:09	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 9.999,99	Não

### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
07/06/2023 14:39:56	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.326,00.
02/06/2023 15:07:19	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..

### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/06/2023 15:43:40	O fornecedor BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
02/06/23 16:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo licitante F000825. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/06/2023 14:00
30/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 16:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
23/05/23 17:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 16:00
22/05/23 16:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00

Data / hora	Evento
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 15:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 9

**Descrição:**

Tesoura para Chapa

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 3.582,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001395068

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO VANADIO; MATERIA-PRIMA DO CABO: ACO TEMPERADO COM ISOLAMENTO EMBORRACHADO; CORTE: RETO; MEDIDA: 10 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 10 POLEGADAS

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 71,6400

**Valor total:** R\$ 3.582,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000929

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001395068 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO VANADIO;  
MATERIA-PRIMA DO CABO: ACO TEMPERADO COM ISOLAMENTO EMBORRACHADO;  
CORTE: RETO; MEDIDA: 10 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 3599201000

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 12.500,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000951

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 23.175,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001395068 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO VANADIO;  
MATERIA-PRIMA DO CABO: ACO TEMPERADO COM ISOLAMENTO EMBORRACHADO;  
CORTE: RETO; MEDIDA: 10 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 10 POLEGADAS

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 463,5000 **Valor total:** R\$ 23.175,00

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000943

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001395068 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TESOURA PARA CHAPAS - MATERIA-PRIMA DA LAMINA: ACO CROMO VANADIO;  
MATERIA-PRIMA DO CABO: ACO TEMPERADO COM ISOLAMENTO EMBORRACHADO;  
CORTE: RETO; MEDIDA: 10 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 3599201000

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 12:04:04	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.582,00	Não
16/05/2023 12:04:01	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 6.812,00	Não
16/05/2023 12:03:27	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4.876,50	Não
16/05/2023 11:50:49	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11.999,99	Não
16/05/2023 11:50:49	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 12.000,00	Não
16/05/2023 11:34:07	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12.499,99	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
20/06/2023 15:55:09	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.582,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
20/06/2023 16:54:18	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
19/06/23 14:17	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/06/2023 14:00

Data / hora	Evento
15/06/23 14:20	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/06/2023 14:00
14/06/23 16:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/06/2023 14:00
13/06/23 14:12	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguarda da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/06/2023 14:00
12/06/23 14:49	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguarda da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/06/2023 14:00
07/06/23 18:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/06/2023 14:00
02/06/23 16:55	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo licitante F000943. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/06/2023 14:00
30/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 16:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
23/05/23 17:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 16:00
22/05/23 16:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 15:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 10

**Descrição:**

Broca de Aço Rápido, Vídea, Escariadora e Piloto

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 42.280,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000982318

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/4 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 1/4 POLEGADA

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 12,3700

**Valor total:** R\$ 2.474,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001490281

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO COM PONTA DE METAL DURO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 150 MM; APLICACAO: CONCRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 10 MM

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 15,5300

**Valor total:** R\$ 776,50

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 000979945

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/32 POLEGADA; COMPRIMENTO: 124MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 5/32 POLEGADA

**Quantidade:** 300,00

Valor unitário: R\$ 11,0000 Valor total: R\$ 3.300,00

Nº do item no lote: 14 Nº do item no processo: 6

Código do item: 001661370 Tipo: Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: BROCA ESCARIADORA; MATERIA-PRIMA: AÇO CARBONO E VÍDEA; DIAMETRO CORTE: D1 = 3 MM E D2 = 8 MM; COMPRIMENTO: PILOTO 25 MM E ESCARIADOR 15 MM; CORTE: MADEIRA E DERIVADOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RADIX Modelo: 3MM MD 8MM

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 76,2800 Valor total: R\$ 1.525,60

Nº do item no lote: 8 Nº do item no processo: 14

Código do item: 001012525 Tipo: Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO: 152MM APROXIMADAMENTE; APLICACAO: AÇO/FERRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER Modelo: 1/2 POLEGADA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 41,4500 Valor total: R\$ 2.072,50

Nº do item no lote: 5 Nº do item no processo: 33

Código do item: 000982334 Tipo: Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM APROXIMADAMENTE; APLICACAO: AÇO/FERRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER Modelo: 5/16 POLEGADA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 15,4500 Valor total: R\$ 1.545,00

Nº do item no lote: 9 Nº do item no processo: 36

Código do item: 001488910 Tipo: Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: VÍDEA; MATERIA-PRIMA: AÇO COM PONTA DE METAL DURO; DIAMETRO CORTE: 6 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; CORTE: CONCRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER Modelo: 6 MM

Quantidade: 1500,00

Valor unitário: R\$ 6,9000 Valor total: R\$ 10.350,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 51**Código do item:** 000982300**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 3/16 POLEGADA**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 9,8000**Valor total:** R\$ 2.940,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no processo:** 52**Código do item:** 000356050**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 300MM; APLICACAO: CONCRETO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 300 MM**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 32,3000**Valor total:** R\$ 1.615,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 54**Código do item:** 001405764**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 DE POLEGADA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 65 MILIMETROS; APLICACAO: FERRO/ACO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 1/8**Quantidade:** 1500,00**Valor unitário:** R\$ 7,0000**Valor total:** R\$ 10.500,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 55**Código do item:** 001661361**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: BROCA PILOTO; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/4 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 75 MM; CORTE: AÇO E MADEIRA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 75 MM**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 19,2200**Valor total:** R\$ 384,40

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 56

**Código do item:** 001490273

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO COM PONTA DE METAL DURO; DIAMETRO CORTE: 8 MM; COMPRIMENTO: 120 MM; APLICACAO: CONCRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 8 MM

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 60

**Código do item:** 000982342

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 3/8 POLEGADA

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 27,4200

**Valor total:** R\$ 1.371,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 61

**Código do item:** 000171123

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1066; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 150MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 150 MM

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 21,7000

**Valor total:** R\$ 1.085,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 67

**Código do item:** 000982350

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 7/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 7/16 POLEGADA

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 36,8200

**Valor total:** R\$ 1.841,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F001089

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 258.693,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000982318	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/4 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 1/4 POLEGADA
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 87,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 17.460,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001490281	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO COM PONTA DE METAL DURO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 150 MM; APLICACAO: CONCRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 10 MM
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 161,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.080,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000979945	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/32 POLEGADA; COMPRIMENTO: 124MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 5/32 POLEGADA
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 47,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.130,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001661370	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> BROCA - TIPO: BROCA ESCARIADORA; MATERIA-PRIMA: AÇO CARBONO E VÍDEA; DIAMETRO CORTE: D1 = 3 MM E D2 = 8 MM; COMPRIMENTO: PILOTO 25 MM E ESCARIADOR 15 MM; CORTE: MADEIRA E DERIVADOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RADIX	<b>Modelo:</b> 3MM MD 8MM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 644,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.898,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001012525	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO: 152MM APROXIMADAMENTE; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 1/2 POLEGADA
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 323,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 16.150,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000982334	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM APROXIMADAMENTE; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 5/16 POLEGADA
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 116,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.670,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001488910	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO COM PONTA DE METAL DURO; DIAMETRO CORTE: 6 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; CORTE: CONCRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 6 MM
<b>Quantidade:</b> 1500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 67.650,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 51
<b>Código do item:</b> 000982300	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3/16 POLEGADA
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.030,00



<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 52
<b>Código do item:</b> 000356050	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 300MM; APLICACAO: CONCRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 300 MM
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 191,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.565,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 54
<b>Código do item:</b> 001405764	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 DE POLEGADA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 65 MILIMETROS; APLICACAO: FERRO/ACO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 1/8
<b>Quantidade:</b> 1500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 45.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 55
<b>Código do item:</b> 001661361	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: BROCA PILOTO; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/4 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 75 MM; CORTE: AÇO E MADEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 75 MM
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 114,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.280,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 56
<b>Código do item:</b> 001490273	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO COM PONTA DE METAL DURO; DIAMETRO CORTE: 8 MM; COMPRIMENTO: 120 MM; APLICACAO: CONCRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 8 MM
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 74,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.735,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 60

**Código do item:** 000982342 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 3/8 POLEGADA

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 201,5000 **Valor total:** R\$ 10.075,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 61

**Código do item:** 000171123 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1066; DIAMETRO CORTE: 12MM; COMPRIMENTO: 150MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 150 MM

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 147,8000 **Valor total:** R\$ 7.390,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 67

**Código do item:** 000982350 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 7/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 7/16 POLEGADA

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 276,6000 **Valor total:** R\$ 13.830,00

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001063

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 431.400,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000982318 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/4 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** NOVE54 **Modelo:** 5328014000

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001490281	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO COM PONTA DE METAL DURO; DIAMETRO CORTE: 10 MM; COMPRIMENTO: 150 MM; APLICACAO: CONCRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 5361000100
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000979945	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/32 POLEGADA; COMPRIMENTO: 124MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b> 5328053200
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001661370	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: BROCA ESCARIADORA; MATERIA-PRIMA: AÇO CARBONO E VÍDEA; DIAMETRO CORTE: D1 = 3 MM E D2 = 8 MM; COMPRIMENTO: PILOTO 25 MM E ESCARIADOR 15 MM; CORTE: MADEIRA E DERIVADOS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3599764140
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 220,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001012525	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HELICOIDAL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO: 152MM APROXIMADAMENTE; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b> 5328012000
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000982334	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 5/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM APROXIMADAMENTE; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b> 5328051600
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001488910	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO COM PONTA DE METAL DURO; DIAMETRO CORTE: 6 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; CORTE: CONCRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 5361000060
<b>Quantidade:</b> 1500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 51
<b>Código do item:</b> 000982300	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b> 5328031600
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 52
<b>Código do item:</b> 000356050	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO; DIAMETRO CORTE: 10MM; COMPRIMENTO: 300MM; APLICACAO: CONCRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 5361000100
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 54
<b>Código do item:</b> 001405764	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 DE POLEGADA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 65 MILIMETROS; APLICACAO: FERRO/ACO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b> 5328018000
<b>Quantidade:</b> 1500,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 55
<b>Código do item:</b> 001661361	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: BROCA PILOTO; MATERIA-PRIMA: AÇO RÁPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/4 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 75 MM; CORTE: AÇO E MADEIRA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3509114006
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 56
<b>Código do item:</b> 001490273	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO COM PONTA DE METAL DURO; DIAMETRO CORTE: 8 MM; COMPRIMENTO: 120 MM; APLICACAO: CONCRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 5361000080
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 60
<b>Código do item:</b> 000982342	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 3/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> NOVE54	<b>Modelo:</b> 5328038000
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 61

**Código do item:** 000171123 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: VIDEA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1066; DIAMETRO CORTE: 12MM;  
COMPRIMENTO: 150MM; APLICACAO: CONCRETO E ALVENARIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 5361000120

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 67

**Código do item:** 000982350 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BROCA - TIPO: HASTE PARALELA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE:  
7/16 POLEGADA; COMPRIMENTO: 120MM; APLICACAO: ACO/FERRO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** NOVE54 **Modelo:** 5328071600

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 12:05:09	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 42.280,00	Não
16/05/2023 12:03:27	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 150.000,00	Não
16/05/2023 11:34:07	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 258.692,99	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
22/05/2023 17:17:24	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 42.280,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
23/05/2023 13:48:07	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

## Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/05/23 17:43	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 13:30
18/05/23 15:40	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 15:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 11

### Descrição:

Maleta para Ferramentas

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA

**Valor total do lote:** R\$ 11.200,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001300873

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MALETA PARA FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA; MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SELARIA PINHEIRO **Modelo:** -  
**Quantidade:** 40,00  
**Valor unitário:** R\$ 280,0000 **Valor total:** R\$ 11.200,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001179

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 44.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001300873

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MALETA PARA FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA;  
MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SELARIA PINHEIRO

**Modelo:** MALETA

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 1.100,0000

**Valor total:** R\$ 44.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001109

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 84.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 001300873

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MALETA PARA FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA;  
MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** NERIS

**Modelo:** N 3

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 2.100,0000

**Valor total:** R\$ 84.000,00

**Fornecedor:**

40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001182

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 40.000,00



**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 27**Código do item:** 001300873**Tipo:** Material**Especificação do item:**MALETA PARA FERRAMENTAS - MATERIA-PRIMA: COURO NATURAL; COR: PRETA;  
MEDIDAS: 400MM X 150MM X 250MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SELARIA PINHEIRO**Modelo:** -**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 40.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 12:07:36	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 33.000,00	Não
16/05/2023 12:06:02	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 15.280,00	Não
16/05/2023 12:03:17	40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA	R\$ 12.000,00	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
22/05/2023 17:19:28	A proposta do fornecedor 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 11.200,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
23/05/2023 13:50:50	O fornecedor FACILITA COMERCIO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
22/05/23 17:44	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 13:30

Data / hora	Evento
18/05/23 15:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 12

**Descrição:**

Chave Allen

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 1.368,95 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001166689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 170MM DE COMPRIMENTO; TAMANHO: 1/4 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** 170MM DE COMPRIMENTO; TAMANHO:

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 6,3600

**Valor total:** R\$ 63,60

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000258334

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: BITOLA 6MM; COMPRIMENTO: 180MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA 6MM; COMPRIMENTO: 180MM;  
**Quantidade:** 25,00  
**Valor unitário:** R\$ 6,4200 **Valor total:** R\$ 160,50

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 000334111 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: BITOLA 10MM;  
COMPRIMENTO: 224MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA 10MM; COMPRIMENTO: 224MM;  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 19,4700 **Valor total:** R\$ 194,70

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 000334243 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 5/32 POLEGADA; TAMANHO:  
LONGA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA: 5/32 POLEGADA; TAMANHO:  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 4,7500 **Valor total:** R\$ 47,50

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 000258326 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: BITOLA 4MM; COMPRIMENTO: 142MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA 4MM; COMPRIMENTO: 142MM;  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 4,2600 **Valor total:** R\$ 42,60

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 000365998 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, COM PONTA FOSFOTIZADA; BITOLA:  
72 X 26MM; COMPRIMENTO: DE 3/16 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA: 72 X 26MM; COMPRIMENTO: DE  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,1500 **Valor total:** R\$ 51,50

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 000334200	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 8MM; COMPRIMENTO: 200MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> BITOLA: 8MM; COMPRIMENTO: 200MM;
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11,1500	<b>Valor total:</b> R\$ 111,50
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 001194518	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO FOSFATIZADO; BITOLA: 3/8 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 170MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> BITOLA: 3/8 POLEGADAS;
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 16,2300	<b>Valor total:</b> R\$ 162,30
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000576530	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, COM PONTA FOSFOTIZADA; BITOLA: 53 X 19MM; COMPRIMENTO: DE 3/32 POLEGADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> BITOLA: 53 X 19MM; COMPRIMENTO: DE
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,2600	<b>Valor total:</b> R\$ 42,60
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 000336670	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: 5 MM; TAMANHO: 160 MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> BITOLA: 5 MM; TAMANHO: 160 MM;
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,5300	<b>Valor total:</b> R\$ 55,30
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000336629	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: 3 MM; COMPRIMENTO: 126 MM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** 3 MM; COMPRIMENTO: 126 MM;  
**Quantidade:** 25,00  
**Valor unitário:** R\$ 4,0300 **Valor total:** R\$ 100,75

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 50

**Código do item:** 001166697 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 152MM DE COMPRIMENTO;  
COMPRIMENTO: 5/16 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA: 152MM DE COMPRIMENTO;  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 10,9500 **Valor total:** R\$ 109,50

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 59

**Código do item:** 000180076 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, COM PONTA FOSFOTIZADA; BITOLA:  
78 X 28MM; COMPRIMENTO: DE 7/32 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA: 78 X 28MM; COMPRIMENTO: DE  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 5,6800 **Valor total:** R\$ 56,80

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 62

**Código do item:** 001166298 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 94MM DE COMPRIMENTO;  
COMPRIMENTO: 1/8 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA: 94MM DE COMPRIMENTO;  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 4,3500 **Valor total:** R\$ 43,50

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 63

**Código do item:** 000258300 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: 2MM; COMPRIMENTO: 100MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** 2MM  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 3,7300 **Valor total:** R\$ 37,30

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 64

**Código do item:** 001166174

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 2,5MM; COMPRIMENTO: 112MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** 2,5MM; COMPRIMENTO: 112MM;

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 3,5600

**Valor total:** R\$ 89,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001221

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.245,50

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001166689

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 170MM DE COMPRIMENTO; TAMANHO: 1/4 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** 170MM DE COMPRIMENTO;

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 49,8000

**Valor total:** R\$ 498,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000258334

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: BITOLA 6MM; COMPRIMENTO: 180MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** BITOLA 6MM; COMPRIMENTO:

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 46,3000

**Valor total:** R\$ 1.157,50

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 000334111

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: BITOLA 10MM; COMPRIMENTO: 224MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** BITOLA 10MM; COMPRIMENTO:

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 146,3000

**Valor total:** R\$ 1.463,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 000334243

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 5/32 POLEGADA;  
TAMANHO: LONGA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** BITOLA: 5/32 POLEGADA;

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 29,3000

**Valor total:** R\$ 293,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 000258326

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: BITOLA 4MM; COMPRIMENTO: 142MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** BITOLA 4MM; COMPRIMENTO:

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 26,7000

**Valor total:** R\$ 267,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 000365998

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, COM PONTA FOSFOTIZADA;  
BITOLA: 72 X 26MM; COMPRIMENTO: DE 3/16 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** BITOLA: 72 X 26MM;

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 30,9000

**Valor total:** R\$ 309,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 000334200

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 8MM;  
COMPRIMENTO: 200MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE

**Modelo:** BITOLA: 8MM; COMPRIMENTO:

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 80,6000

**Valor total:** R\$ 806,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 001194518	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO FOSFATIZADO; BITOLA: 3/8 POLEGADAS; COMPRIMENTO: 170MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> BITOLA: 3/8 POLEGADAS;
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 92,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 922,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000576530	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, COM PONTA FOSFOTIZADA; BITOLA: 53 X 19MM; COMPRIMENTO: DE 3/32 POLEGADA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> BITOLA: 53 X 19MM;
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 28,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 281,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 000336670	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: 5 MM; TAMANHO: 160 MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> BITOLA: 5 MM; TAMANHO: 160
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 37,1000	<b>Valor total:</b> R\$ 371,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 000336629	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: 3 MM; COMPRIMENTO: 126 MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GEDORE	<b>Modelo:</b> 3 MM; COMPRIMENTO: 126 MM;
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 645,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 50
<b>Código do item:</b> 001166697	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 152MM DE COMPRIMENTO; COMPRIMENTO: 5/16 POLEGADA;	
<b>Similar:</b> Não	



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA: 152MM DE  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 66,7000 **Valor total:** R\$ 667,00

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 59

**Código do item:** 000180076 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO, COM PONTA FOSFOTIZADA;  
BITOLA: 78 X 28MM; COMPRIMENTO: DE 7/32 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA: 78 X 28MM;

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 38,2000 **Valor total:** R\$ 382,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 62

**Código do item:** 001166298 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 94MM DE  
COMPRIMENTO; COMPRIMENTO: 1/8 POLEGADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE **Modelo:** BITOLA: 94MM DE

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 28,1000 **Valor total:** R\$ 281,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 63

**Código do item:** 000258300 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO; BITOLA: 2MM; COMPRIMENTO: 100MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE **Modelo:** 2MM

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 25,8000 **Valor total:** R\$ 258,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 64

**Código do item:** 001166174 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CHAVE ALLEN - MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; BITOLA: 2,5MM;  
COMPRIMENTO: 112MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GEDORE **Modelo:** 2,5MM; COMPRIMENTO: 112MM;

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 25,8000 **Valor total:** R\$ 645,00

### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
22/05/2023 17:24:10	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.368,95.

### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
23/05/2023 13:51:44	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/05/23 17:44	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 13:30
18/05/23 15:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 13

#### Descrição:

Chave Soquete

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Valor total do lote:** R\$ 649,74

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 66

**Código do item:** 001672940

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

JOGO DE SOQUETES - TIPO: ESTRIADA; ENCAIXE: 1/2 POLEGADA; NUMERO DE SOQUETES: 18 PECAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; UNIDADE DE MEDIDA: MILIMETROS; ACESSORIOS (1): EXTENSAO 5 E 10 POLEGADAS;CHAVE CATRACA REVERSIVEL; ACESSORIOS (2): ADAPTADOR FEMEA 3/8" E ADAPTADOR MACHO 1/2"; ACESSORIOS (3): MALETA PLASTICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TRAMONTINA

**Modelo:** 43600022

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 324,8700

**Valor total:** R\$ 649,74

**Propostas:**

**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F001335

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 66

**Código do item:** 001672940

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

JOGO DE SOQUETES - TIPO: ESTRIADA; ENCAIXE: 1/2 POLEGADA; NUMERO DE SOQUETES: 18 PECAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; UNIDADE DE MEDIDA: MILIMETROS; ACESSORIOS (1): EXTENSAO 5 E 10 POLEGADAS;CHAVE CATRACA REVERSIVEL; ACESSORIOS (2): ADAPTADOR FEMEA 3/8" E ADAPTADOR MACHO 1/2"; ACESSORIOS (3): MALETA PLASTICA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TRAMONTINA

**Modelo:** 43600022

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001338

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.736,80

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 66**Código do item:** 001672940**Tipo:** Material**Especificação do item:**

JOGO DE SOQUETES - TIPO: ESTRIADA; ENCAIXE: 1/2 POLEGADA; NUMERO DE SOQUETES: 18 PECAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; UNIDADE DE MEDIDA: MILIMETROS; ACESSORIOS (1): EXTENSAO 5 E 10 POLEGADAS;CHAVE CATRACA REVERSIVEL; ACESSORIOS (2): ADAPTADOR FEMEA 3/8" E ADAPTADOR MACHO 1/2"; ACESSORIOS (3): MALETA PLASTICA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ROBUST**Modelo:** D26-22AM**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 2.368,4000**Valor total:** R\$ 4.736,80**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001379**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 66**Código do item:** 001672940**Tipo:** Material**Especificação do item:**

JOGO DE SOQUETES - TIPO: ESTRIADA; ENCAIXE: 1/2 POLEGADA; NUMERO DE SOQUETES: 18 PECAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO VANADIO; UNIDADE DE MEDIDA: MILIMETROS; ACESSORIOS (1): EXTENSAO 5 E 10 POLEGADAS;CHAVE CATRACA REVERSIVEL; ACESSORIOS (2): ADAPTADOR FEMEA 3/8" E ADAPTADOR MACHO 1/2"; ACESSORIOS (3): MALETA PLASTICA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 3029010032**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 14:36:47	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 758,00	Não
16/05/2023 14:36:19	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 649,74	Não
16/05/2023 14:35:48	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 699,52	Não
16/05/2023 14:15:43	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 998,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 14:15:43	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 999,00	Não
16/05/2023 14:13:51	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 999,99	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
22/05/2023 17:28:32	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 649,74.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
23/05/2023 13:52:54	O fornecedor BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/05/23 17:44	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 13:30
18/05/23 15:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

**Descrição:**

Serra Copo Diamantada e Bimetálica

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 13.928,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001395408**Tipo:** Material**Especificação do item:**SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE;  
MEDIDAS: 19MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ROCAST**Modelo:** : BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 65,4300**Valor total:** R\$ 654,30**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 000798789**Tipo:** Material**Especificação do item:**SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 53MM; COMPONENTES:  
COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ROCAST**Modelo:** HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 140,0000**Valor total:** R\$ 700,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 11**Código do item:** 001538373**Tipo:** Material**Especificação do item:**SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1 POLEGADA (25MM);  
COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 1 POLEGADA (25MM); COMPONENTES:**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 375,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000795712**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 30MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA; HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CORTAG**Modelo:** HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 75,7700**Valor total:** R\$ 1.515,40**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 26**Código do item:** 001669575**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BI-METALICA; MEDIDAS: 1. 13/16 PLEGADA (46 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 1. 13/16 PLEGADA (46 MM)**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 250,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 28**Código do item:** 001538365**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 7/8 POLEGADA (22MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** ENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 22,9600**Valor total:** R\$ 459,20**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 29**Código do item:** 000798770**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 35MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CORTAG**Modelo:** HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 86,7900**Valor total:** R\$ 1.735,80

**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 37**Código do item:** 001395424**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 40MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CORTAG**Modelo:** HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 100,1600**Valor total:** R\$ 1.001,60**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 40**Código do item:** 001669559**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1. 1/16 POLEGADAS (27 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 1. 1/16 POLEGADAS (27 MM)**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 450,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 42**Código do item:** 001395416**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CORTAG**Modelo:** DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 71,0000**Valor total:** R\$ 1.420,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 43**Código do item:** 001669583**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 2 .1/16 POLEGADAS (52 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** : 2 .1/16 POLEGADAS (52 MM)**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 300,00



**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 46**Código do item:** 001538390**Tipo:** Material**Especificação do item:**SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1 3/8 POLEGADAS (35MM);  
COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** : 1 3/8 POLEGADAS (35MM)**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 36,0000**Valor total:** R\$ 540,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no processo:** 53**Código do item:** 001669567**Tipo:** Material**Especificação do item:**SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1. 9/16 POLEGADAS (40 MM);  
COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** 1. 9/16 POLEGADAS (40 MM)**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 40,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 57**Código do item:** 001538381**Tipo:** Material**Especificação do item:**SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1.3/16 POLEGADAS (30MM);  
COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VONDER**Modelo:** .3/16 POLEGADAS (30MM);**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 450,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 58**Código do item:** 001395432**Tipo:** Material**Especificação do item:**SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 45MM; COMPONENTES:  
HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CORTAG**Modelo:** HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 111,9900**Valor total:** R\$ 1.119,90

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 70

**Código do item:** 001539485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUORTE PARA SERRA COPO - MATERIA PRIMA: ACO; BITOLA: ENCAIXE DE SERRAS DE 32 A 210MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 32 A 210MM

**Quantidade:** 16,00

**Valor unitário:** R\$ 59,8000

**Valor total:** R\$ 956,80

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no processo:** 71

**Código do item:** 000526266

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUORTE PARA SERRA COPO - MATERIA PRIMA: ACO; BITOLA: 30MM X 14MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** : 30MM X 14MM;

**Quantidade:** 32,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001433

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 89.706,40

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001395408

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 19MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ROCAST

**Modelo:** : BROCA DIAMANTADA COM

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 436,2000

**Valor total:** R\$ 4.362,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000798789

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 53MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** ROCAST **Modelo:** HASTE PRINCIPAL FIXA DE  
**Quantidade:** 5,00  
**Valor unitário:** R\$ 938,1000 **Valor total:** R\$ 4.690,50

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001538373 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1 POLEGADA (25MM);  
COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;  
**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 1 POLEGADA (25MM);  
**Quantidade:** 15,00  
**Valor unitário:** R\$ 162,0000 **Valor total:** R\$ 2.430,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000795712 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 30MM;  
COMPONENTES: COM HASTE GUIA; HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;  
**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** CORTAG **Modelo:** HASTE PRINCIPAL FIXA DE  
**Quantidade:** 20,00  
**Valor unitário:** R\$ 563,7000 **Valor total:** R\$ 11.274,00

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 001669575 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BI-METALICA; MEDIDAS: 1. 13/16 PLEGADA (46  
MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;  
**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** 1. 13/16 PLEGADA (46 MM  
**Quantidade:** 5,00  
**Valor unitário:** R\$ 280,7000 **Valor total:** R\$ 1.403,50

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001538365 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 7/8 POLEGADA (22MM);  
COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;  
**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** VONDER **Modelo:** ENTES FABRICADOS EM ACO  
**Quantidade:** 20,00  
**Valor unitário:** R\$ 147,1000 **Valor total:** R\$ 2.942,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 000798770	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 35MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CORTAG	<b>Modelo:</b> HASTE PRINCIPAL FIXA DE
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 647,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.940,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001395424	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 40MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CORTAG	<b>Modelo:</b> HASTE PRINCIPAL FIXA DE
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 676,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.769,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001669559	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1. 1/16 POLEGADAS (27 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 1. 1/16 POLEGADAS (27 MM)
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 184,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.764,50
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001395416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CORTAG	<b>Modelo:</b> DIAMANTADA COM HASTE DE
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 510,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.212,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001669583	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 2 .1/16 POLEGADAS (52 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> : 2 .1/16 POLEGADAS (52 MM)
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 313,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.565,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001538390	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1 3/8 POLEGADAS (35MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> : 1 3/8 POLEGADAS (35MM)
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 235,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.531,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 53
<b>Código do item:</b> 001669567	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1. 9/16 POLEGADAS (40 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 1. 9/16 POLEGADAS (40 MM)
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 246,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.467,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 57
<b>Código do item:</b> 001538381	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1.3/16 POLEGADAS (30MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> .3/16 POLEGADAS (30MM);
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 197,7000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.965,50
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 58
<b>Código do item:</b> 001395432	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 45MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** CORTAG **Modelo:** HASTE PRINCIPAL FIXA DE  
**Quantidade:** 10,00  
**Valor unitário:** R\$ 757,6000 **Valor total:** R\$ 7.576,00

**Nº do item no lote:** 17 **Nº do item no processo:** 70

**Código do item:** 001539485 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUPOORTE PARA SERRA COPO - MATERIA PRIMA: ACO; BITOLA: ENCAIXE DE SERRAS DE 32 A 210MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 32 A 210MM

**Quantidade:** 16,00

**Valor unitário:** R\$ 354,6000 **Valor total:** R\$ 5.673,60

**Nº do item no lote:** 16 **Nº do item no processo:** 71

**Código do item:** 000526266 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUPOORTE PARA SERRA COPO - MATERIA PRIMA: ACO; BITOLA: 30MM X 14MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** : 30MM X 14MM;

**Quantidade:** 32,00

**Valor unitário:** R\$ 191,9000 **Valor total:** R\$ 6.140,80

**Fornecedor:**

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001480

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 24.300,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001395408 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 19MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** 3511019000

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000798789 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 53MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511054000
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001538373	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1 POLEGADA (25MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511025000
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000795712	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 30MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA; HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511030000
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 001669575	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BI-METALICA; MEDIDAS: 1. 13/16 PLEGADA (46 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511046000
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001538365	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 7/8 POLEGADA (22MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511022000
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 000798770	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO, DIAMANTADO; MEDIDAS: 35MM; COMPONENTES: COM HASTE GUIA E HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511035000
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 001395424	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 40MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511040000
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001669559	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1. 1/16 POLEGADAS (27 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511027000
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001395416	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO TEMPERADO COM ENCRUSTACOES DE DIAMANTE; MEDIDAS: 25MM; COMPONENTES: BROCA DIAMANTADA COM HASTE DE 150MM E COM GUIA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511025000
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001669583	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 2 .1/16 POLEGADAS (52 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511052000
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001538390	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1 3/8 POLEGADAS (35MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511035000
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 53
<b>Código do item:</b> 001669567	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1. 9/16 POLEGADAS (40 MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511040000
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 57
<b>Código do item:</b> 001538381	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: LIGA BIMETALICA; MEDIDAS: 1.3/16 POLEGADAS (30MM); COMPONENTES: DENTES FABRICADOS EM ACO RAPIDO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Modelo:</b> 3511030000
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 58
<b>Código do item:</b> 001395432	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SERRA-COPO - MATERIA PRIMA: ACO RAPIDO DIAMANTADO; MEDIDAS: 45MM; COMPONENTES: HASTE GUIA, HASTE PRINCIPAL FIXA DE 150MM;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 3511046000

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 70

**Código do item:** 001539485

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUPORTE PARA SERRA COPO - MATERIA PRIMA: ACO; BITOLA: ENCAIXE DE SERRAS DE 32 A 210MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 3509381146

**Quantidade:** 16,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no processo:** 71

**Código do item:** 000526266

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUPORTE PARA SERRA COPO - MATERIA PRIMA: ACO; BITOLA: 30MM X 14MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER

**Modelo:** 3509916316

**Quantidade:** 32,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 3.200,00

#### Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 14:36:22	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 13.928,00	Não
16/05/2023 14:35:48	37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 8.182,38	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
02/06/2023 15:21:30	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 13.928,00.
23/05/2023 16:00:15	A proposta do fornecedor 37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2023 17:57:12	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
30/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 17:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
23/05/23 21:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 16:00
23/05/23 17:50	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 16:00
22/05/23 16:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00
17/05/23 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

Lote: 15

**Descrição:**

Esquadro de 12"

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 3.671,20 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 72

**Código do item:** 000082635 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, CABO EM ZAMAK, ACABAMENTO COM VERNIZ; FORMA DO ESQUADRO: EM L; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12 POLEGADAS, CABO COM 7 1/4 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** EMV 120

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 91,7800 **Valor total:** R\$ 3.671,20

**Propostas:**

**Fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001572

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 29.668,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 72

**Código do item:** 000082635 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESQUADRO PARA ARTIFICE - MATERIA PRIMA: ACO, CABO EM ZAMAK, ACABAMENTO COM VERNIZ; FORMA DO ESQUADRO: EM L; ANGULOS: 90 GRAUS; MEDIDA: 12 POLEGADAS, CABO COM 7 1/4 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** VONDER **Modelo:** EMV 120

**Quantidade:** 40,00

**Valor unitário:** R\$ 741,7000 **Valor total:** R\$ 29.668,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/05/2023 14:35:42	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 15.000,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
02/06/2023 15:25:30	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.671,20.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/06/2023 18:03:56	O fornecedor GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
30/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/06/2023 14:00
26/05/23 14:23	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/05/2023 14:00
24/05/23 16:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/05/2023 14:00
23/05/23 17:34	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/05/2023 16:00
22/05/23 16:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> para continuidade em horário padrão. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/05/2023 14:00
18/05/23 15:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/05/2023 14:00

Data / hora	Evento
17/05/23 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/05/2023 14:00
16/05/23 18:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para continuidade em horário padrão <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/05/2023 14:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/06/2023 17:31:28	Pregoeiro	7	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
21/06/2023 17:31:20	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, o fornecedor F000700 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 7.128,00.
21/06/2023 17:23:26	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor.
21/06/2023 17:23:05	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
21/06/2023 17:22:46	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000213 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 6.428,00
21/06/2023 17:19:03	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor.
21/06/2023 17:18:28	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 21/06/2023, às 17:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
21/06/2023 17:18:28	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 21/06/2023, às 17:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/06/2023 17:07:11	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 21/06/2023, às 17:07.
21/06/2023 17:07:11	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 21/06/2023, às 17:07.
21/06/2023 17:06:56	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000700 foi declarado vencedor do presente lote e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
21/06/2023 17:06:27	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000213 foi declarado vencedor do presente lote e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
21/06/2023 17:05:59	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000700 satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 7.
21/06/2023 17:05:10	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000213 satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.
21/06/2023 17:04:37	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
21/06/2023 17:04:33	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
21/06/2023 17:03:40	Portal de compras	7	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
21/06/2023 17:01:36	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do fornecedor F000700.
21/06/2023 17:01:21	Portal de compras	2	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
21/06/2023 17:00:23	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do fornecedor F000213.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/06/2023 16:54:46	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F000213 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
21/06/2023 16:54:36	Pregoeiro	7	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F000700 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
21/06/2023 16:52:04	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.128,00.
21/06/2023 16:52:04	Portal de compras	7	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
21/06/2023 16:47:44	Pregoeiro	7	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000700 fora analisada tecnicamente pela servidora ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e pelo técnico THIAGO JOEL DOS REIS ARAUJO, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua APROVAÇÃO.
21/06/2023 16:47:18	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F000213 fora acessada e será analisada. Gentileza aguardarem.
21/06/2023 16:43:47	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.428,00.
21/06/2023 16:43:47	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
21/06/2023 16:30:57	Pregoeiro	2	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000213 fora analisada tecnicamente pela servidora ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e pelo técnico THIAGO JOEL DOS REIS ARAUJO, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua APROVAÇÃO.
21/06/2023 15:57:15	Pregoeiro	7	Informo-lhes, ainda, que a proposta e documentos enviados pelo licitante F000700 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
21/06/2023 15:56:53	Pregoeiro	2	Informo-lhes, ainda, que a proposta e documentos enviados pelo licitante F000213 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
21/06/2023 15:56:03	Pregoeiro	7	Assim, considerando que na ocasião da solicitação da proposta prévia do licitante F000700 foram adotadas todas as formalidades necessárias, previstas no instrumento convocatório, ratifico as ações executadas, tornando válida a convocação de envio, pelo licitante arrematante, da proposta ajustada ao valor final ofertado (R\$ 7.128,00).



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/06/2023 15:51:46	Pregoeiro	2	Assim, considerando que na ocasião da solicitação da proposta prévia do licitante F000213 foram adotadas todas as formalidades necessárias, previstas no instrumento convocatório, ratifico as ações previamente executadas, tornando válida a convocação de envio, pelo licitante arrematante, da proposta ajustada ao valor final ofertado (R\$ 6.428,00).
21/06/2023 15:03:16	Pregoeiro	7	Constou do processo autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame com base no valor de referência atualizado.
21/06/2023 15:00:05	Pregoeiro	2	Constou do processo autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame com base no valor de referência atualizado.
21/06/2023 14:49:10	Pregoeiro	7	O valor de referência atualizado para o lote 7 é R\$ 14.812,50
21/06/2023 14:48:35	Pregoeiro	7	Informo-lhes que fora realizada nova pesquisa de preços para o lote, com respectiva atualização do valor de referência.
21/06/2023 14:41:32	Pregoeiro	2	O valor de referência atualizado para o lote 2 é R\$ 11.258,60.
21/06/2023 14:18:33	Pregoeiro	2	Informo-lhes que fora realizada nova pesquisa de preços para o lote, com respectiva atualização do valor de referência.
21/06/2023 14:00:33	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes!
21/06/2023 14:00:21	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes!
21/06/2023 14:00:07	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
21/06/2023 14:00:07	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/06/2023 17:10:39	Pregoeiro	9	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
20/06/2023 17:10:27	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, o fornecedor F000951 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 3.582,00.
20/06/2023 17:08:57	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante do lote, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor.
20/06/2023 17:07:06	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/06/2023, às 17:07. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/06/2023 16:55:38	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/06/2023, às 16:55.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2023 16:55:25	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000951 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
20/06/2023 16:54:58	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000951 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 9.
20/06/2023 16:54:18	Portal de compras	9	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/06/2023 16:48:58	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
20/06/2023 16:48:48	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do fornecedor F000951.
20/06/2023 16:45:51	Pregoeiro	9	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F000951 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
20/06/2023 16:44:41	Pregoeiro	4	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
20/06/2023 16:29:51	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que o Lote 4 (Alicate Bomba D'água) deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto.
20/06/2023 16:28:31	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/06/2023, às 16:28. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/06/2023 16:18:03	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/06/2023, às 16:18.
20/06/2023 16:16:27	Pregoeiro	4	Srs. o lote 4 restou fracassado. Dessa forma, será aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/06/2023 16:12:14	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000445 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico quando da ANÁLISE PRÉVIA DA PROPOSTA, o produto ofertado não atende às especificações do edital. Ademais o valor proposto encontra-se acima do valor estimado para o lote, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2023 16:12:14	Portal de compras	4	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
20/06/2023 16:08:30	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo-lhes que a ANÁLISE PRÉVIA da proposta encaminhada pelo licitante F000445 fora realizada pela servidora ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e pelo técnico THIAGO JOEL DOS REIS ARAUJO, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) que informaram que o produto ofertado NÃO ATENTE às especificações do Edital.
20/06/2023 15:59:54	Pregoeiro	9	Gentileza aguardarem alguns instantes!
20/06/2023 15:59:39	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F000951 fora acessada, será analisada e devidamente publicada.
20/06/2023 15:55:09	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.582,00.
20/06/2023 15:55:09	Portal de compras	9	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
20/06/2023 15:51:28	Pregoeiro	9	Em que pese a ausência de análise da proposta do licitante F000929, em observância ao princípio da transparência, esta fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
20/06/2023 15:48:49	Pregoeiro	9	Assim, com fundamento em toda a principiologia acima mencionada, esta pregoeira posiciona-se pela reversão de ações e consequente aceitação da proposta do licitante F000951, que figura como 1º colocado do lote.
20/06/2023 15:47:14	Pregoeiro	9	Verifica-se entre o valor das propostas do 1º (F000951) e do 3º (F000929) colocados do lote uma diferença de "R\$1.952,50" (54,5%), de modo que se faz ainda mais recomendável que a ação de não aceitação da proposta do 1º colocado seja revertida, com esteio notadamente nos princípios da vantajosidade e interesse público.
20/06/2023 15:46:31	Pregoeiro	9	As circunstâncias reclamam, portanto, a concretização de princípios licitatórios cuja observância impende ao gestor do Pregão assegurar, tais como Razoabilidade, Primazia do Interesse Público, Isonomia (não seria medida igualitária a admissão de eventual prejuízo indevido ao licitante ofertante do melhor preço, tal prejuízo, ademais, se reverteria em consequente prejuízo para a própria Administração Pública), Seleção da Proposta mais Vantajosa, Busca pela Economicidade nas Contratações Públicas (arts. 5º, caput e 37, caput e XXI, Constituição Federal; art. 3º, Lei 8666/93; art. 5º, Lei Estadual 14.167/02; art. 2º, Decreto Estadual nº 48.012/20; art. 2º, caput, Lei 9.784/99);

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2023 15:44:31	Pregoeiro	9	"(...) no tocante ao lote 9 item 1, PROCESSO SIAD: Nº 30/2023, uma segunda análise da proposta do fornecedor F000951 Global distribuidora e serviços Ltda (doc 5237956), foi notado que, o item atende quanto ao material solicitado (aço cromo-vanádio) e apresenta as características necessárias ao bom desempenho da ferramenta, havendo assim um equívoco na primeira análise. Este setor opta pela revisão da proposta e aceitabilidade do item, pois está dentro do preço de referência e será aceito pelo setor demandante."
20/06/2023 15:43:03	Pregoeiro	9	Nesse contexto, o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), representado pela servidora ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e pelo técnico THIAGO JOEL DOS REIS ARAUJO, absteve-se de analisar a proposta do licitante F000929 e manifestou-se nos seguintes termos:
20/06/2023 15:37:40	Pregoeiro	9	Prezados licitantes, cumpre esclarecer que quando da análise prévia da proposta do fornecedor F000929 (3º colocado do lote), o setor técnico observou que o produto ofertado atenderia à demanda. Contudo, em análise detida do processo, verificou-se que o produto indicado pelo licitante F000929, qual seja, Tesoura para Chapa 10" da Marca/Modelo VONDER 3599201000, é o mesmo outrora ofertado pelos licitantes que figuram em 1ª (F000951) e 2ª (F000943) colocação, cujas propostas foram rejeitadas.
20/06/2023 15:20:14	Pregoeiro	9	Obrigada por aguardarem Srs. licitantes!
20/06/2023 14:27:28	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, gentileza aguardarem alguns instantes. Em breve reportarei neste chat manifestação do setor técnico em relação ao lote 9.
20/06/2023 14:25:30	Pregoeiro	4	Assim, suspenderei a sessão até às 16:00h.
20/06/2023 14:25:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial (prévia) apresentada pelo licitante F000445.
20/06/2023 14:23:51	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame após atualização do valor de referência ". O lote deve ser reativado dia 21/06/2023 às 14:00 h.
20/06/2023 14:23:51	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo de autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame após atualização do valor de referência ". O lote deve ser reativado dia 21/06/2023 às 14:00 h.
20/06/2023 14:22:38	Pregoeiro	2	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/06/2023, às 14:00h.
20/06/2023 14:22:17	Pregoeiro	7	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 21/06/2023, às 14:00h.
20/06/2023 14:21:04	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo-lhes que ainda está sendo aguardada autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame no tocante ao lote 7, tendo em vista a atualização do valor de referência.
20/06/2023 14:20:54	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo-lhes que ainda está sendo aguardada autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame no tocante ao lote 2, tendo em vista a atualização do valor de referência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2023 14:02:50	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes!
20/06/2023 14:02:45	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes!
20/06/2023 14:02:34	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes!
20/06/2023 14:02:16	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes!
20/06/2023 14:02:00	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
20/06/2023 14:02:00	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
20/06/2023 14:02:00	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
20/06/2023 14:02:00	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
19/06/2023 14:17:21	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929 ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2023 às 14:00 h.
19/06/2023 14:16:49	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445 ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2023 às 14:00 h.
19/06/2023 14:16:22	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, Informo-lhes que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para 20/06/2023, às 14:00h.
19/06/2023 14:15:55	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, Informo-lhes que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para 20/06/2023, às 14:00h.
19/06/2023 14:15:15	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame após atualização do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2023 às 14:00 h.
19/06/2023 14:15:15	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame após atualização do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2023 às 14:00 h.
19/06/2023 14:12:53	Pregoeiro	7	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 20/06/2023, às 14:00h.
19/06/2023 14:12:45	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, informo-lhes que o mapa de preços foi devidamente atualizado, contudo está sendo aguardada autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame.
19/06/2023 14:12:38	Pregoeiro	2	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 20/06/2023, às 14:00h.
19/06/2023 14:11:42	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo-lhes que o mapa de preços foi devidamente atualizado, contudo está sendo aguardada autorização do Ordenador de Despesas do Órgão para prosseguimento do certame.
19/06/2023 14:04:43	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. Licitantes!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/06/2023 14:04:39	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. Licitantes!
19/06/2023 14:04:35	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes!
19/06/2023 14:04:25	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. Licitantes!
19/06/2023 14:03:55	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
19/06/2023 14:03:55	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
19/06/2023 14:03:55	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
19/06/2023 14:03:55	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/06/2023 14:20:25	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929 ". O lote deve ser reativado dia 19/06/2023 às 14:00 h.
15/06/2023 14:19:50	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445 ". O lote deve ser reativado dia 19/06/2023 às 14:00 h.
15/06/2023 14:19:11	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, Informo-lhes que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para 19/06/2023, às 14:00h.
15/06/2023 14:18:37	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, Informo-lhes que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para 19/06/2023, às 14:00h.
15/06/2023 14:12:20	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência ". O lote deve ser reativado dia 19/06/2023 às 14:00 h.
15/06/2023 14:12:20	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência ". O lote deve ser reativado dia 19/06/2023 às 14:00 h.
15/06/2023 14:10:38	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes. Informo-lhes que ainda está sendo aguardada a atualização da pesquisa de preços e, conseqüentemente, do valor de referência. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 19/06/2023, às 14:00h.
15/06/2023 14:10:18	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes. Informo-lhes que ainda está sendo aguardada a atualização da pesquisa de preços e, conseqüentemente, do valor de referência. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 19/06/2023, às 14:00h.
15/06/2023 14:02:27	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes!
15/06/2023 14:02:23	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes!
15/06/2023 14:02:08	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes!
15/06/2023 14:02:02	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes!
15/06/2023 14:00:47	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/06/2023 14:00:47	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
15/06/2023 14:00:47	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
15/06/2023 14:00:47	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/06/2023 16:12:45	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2023 às 14:00 h.
14/06/2023 16:11:30	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2023 às 14:00 h.
14/06/2023 16:06:22	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, Informo-lhes que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 15/06/2023, às 14:00h.
14/06/2023 16:06:05	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, Informo-lhes que ainda está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 15/06/2023, às 14:00h.
14/06/2023 14:04:10	Pregoeiro	9	Suspenderei a sessão até às 16:00h para aguardo da manifestação do setor técnico acerca da proposta apresentada pelo licitante F000929.
14/06/2023 14:03:57	Pregoeiro	4	Suspenderei a sessão até às 16:00h para aguardo da manifestação do setor técnico acerca da proposta apresentada pelo licitante F000445.
14/06/2023 14:01:47	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes!
14/06/2023 14:01:38	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes!
14/06/2023 14:01:16	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
14/06/2023 14:01:16	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/06/2023 14:12:08	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguarda da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2023 às 14:00 h.
13/06/2023 14:11:29	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445 ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2023 às 14:00 h.
13/06/2023 14:11:00	Pregoeiro	4	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 14/06/2023, às 14:00h.
13/06/2023 14:09:51	Pregoeiro	9	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã, 14/06/2023, às 14:00h.
13/06/2023 14:08:23	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes. Informo-lhes que está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929.
13/06/2023 14:07:59	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes. Informo-lhes que está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/06/2023 14:05:34	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2023 às 14:00 h.
13/06/2023 14:05:34	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2023 às 14:00 h.
13/06/2023 14:04:20	Pregoeiro	7	Boa tarde Srs. licitantes. Informo-lhes que ainda está sendo aguardada a atualização da pesquisa de preços e, conseqüentemente, do valor de referência. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 15/06/2023, às 14:00h.
13/06/2023 14:03:55	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes. Informo-lhes que ainda está sendo aguardada a atualização da pesquisa de preços e, conseqüentemente, do valor de referência. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 15/06/2023, às 14:00h.
13/06/2023 14:00:33	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
13/06/2023 14:00:33	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
13/06/2023 14:00:33	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/06/2023 14:00:33	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
12/06/2023 14:58:18	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da ANÁLISE PRÉVIA, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000445. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2023 às 14:00 h.
12/06/2023 14:58:03	Pregoeiro	4	Boa tarde!
12/06/2023 14:57:12	Fornecedor F000445	4	Boa Tarde
12/06/2023 14:57:09	Fornecedor F000445	4	Tá joia.
12/06/2023 14:55:33	Pregoeiro	4	Assim, suspenderei a sessão para aguardo da referida análise. A retomada fica agendada para amanhã, 13/06/2023, às 14:00h.
12/06/2023 14:55:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta encaminhada pelo licitante F000445 foi acessada e será encaminhada ao setor técnico para análise prévia.
12/06/2023 14:51:52	Portal de compras	4	O fornecedor F000445 enviou o novo arquivo de proposta.
12/06/2023 14:51:22	Portal de compras	4	Fornecedor F000445 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.
12/06/2023 14:51:05	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
12/06/2023 14:50:58	Pregoeiro	4	Em caráter adicional, por meio do mesmo link, solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários
12/06/2023 14:50:49	Pregoeiro	4	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/06/2023 14:50:30	Pregoeiro	4	Senhor Licitante F000445, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via chat (R\$ 1.493,60), com especificação completa do objeto, PARA FINS DE ANÁLISE PRÉVIA, a ser realizada pelo setor técnico
12/06/2023 14:49:24	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguarda da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo licitante F000929. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2023 às 14:00 h.
12/06/2023 14:48:08	Pregoeiro	9	Assim, suspenderei a sessão para aguardo da referida análise. A retomada fica agendada para amanhã, 13/06/2023, às 14:00h.
12/06/2023 14:47:05	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta encaminhada pelo licitante F000929 foi acessada e será encaminhada ao setor técnico para análise.
12/06/2023 14:46:32	Pregoeiro	4	Obrigada Sr. licitante F000445.
12/06/2023 14:45:54	Fornecedor F000445	4	Posso enviar a proposta sim
12/06/2023 14:45:35	Fornecedor F000445	4	Me manda o link para envio
12/06/2023 14:39:49	Portal de compras	9	O fornecedor F000929 enviou o novo arquivo de proposta.
12/06/2023 14:29:28	Pregoeiro	4	Esclareço que referida solicitação não tem caráter convocatório apenas viabilizará a análise prévia da proposta que poderá ensejar, após manifestação fundamentada do setor técnico, eventual atualização da pesquisa de preços e valor de referência.
12/06/2023 14:29:01	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000445, seria possível o envio da proposta comercial, para fins de análise prévia pelo setor técnico, com o objetivo de verificar se o produto ofertado atende às especificações técnicas constantes do edital?
12/06/2023 14:28:41	Pregoeiro	4	Agradeço a atenção em responder Sr. licitante F000445!
12/06/2023 14:27:35	Fornecedor F000445	4	Respondendo a pergunta, o alicate que atende à especificação no que diz respeito à esse sistema Groovelock Vise-Grip é mais caro que o comum. Infelizmente não conseguimos oferecer um alicate atendendo a especificação nesse preço.
12/06/2023 14:22:02	Portal de compras	9	Fornecedor F000929 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de proposta.
12/06/2023 14:21:22	Pregoeiro	9	Em caráter adicional, por meio do mesmo link, solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários.
12/06/2023 14:20:15	Pregoeiro	9	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
12/06/2023 14:19:52	Pregoeiro	9	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.</b>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/06/2023 14:19:43	Pregoeiro	9	Senhor Licitante F000929, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via chat (R\$ 5.534,50), com especificação completa do objeto.
12/06/2023 14:18:33	Pregoeiro	9	Ok Sr. licitante F000929!
12/06/2023 14:18:06	Fornecedor F000929	9	Estou no meu melhor valor.
12/06/2023 14:16:29	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000929, seria possível algum desconto sobre esse valor?
12/06/2023 14:15:26	Fornecedor F000929	9	Sra. Pregoeira, podemos fechar na referência de 5.534,50
12/06/2023 14:14:40	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000445, o Senhor possui argumentos objetivos que sinalizem uma eventual inadequação do preço estimado para o lote?
12/06/2023 14:13:56	Fornecedor F000445	4	sim
12/06/2023 14:10:17	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000445, este realmente seria o menor valor possível?
12/06/2023 14:02:26	Pregoeiro	9	Ok Sr. licitante F000929, aguardo.
12/06/2023 14:01:54	Pregoeiro	9	Boa tarde Srs. licitantes!
12/06/2023 14:01:47	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. licitantes!
12/06/2023 14:01:19	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
12/06/2023 14:01:19	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
12/06/2023 13:53:49	Fornecedor F000929	9	Estamos olhando um possível melhor preço com nosso fornecedor.
12/06/2023 13:42:34	Fornecedor F000445	4	Boa Tarde! Analisando nosso preço, conseguimos chegar no valor de 1.493,60
07/06/2023 18:10:22	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 12/06/2023 às 14:00 h.
07/06/2023 18:10:22	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 12/06/2023 às 14:00 h.
07/06/2023 18:09:33	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, suspenderei a sessão, para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para o dia 12/06/2023, às 14:00h.
07/06/2023 18:09:22	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão, para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para o dia 12/06/2023, às 14:00h.
07/06/2023 16:05:12	Pregoeiro	8	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade.
07/06/2023 16:03:54	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000929, tendo em vista a desclassificação do primeiro e segundo colocados, indago-lhe novamente: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado pelo primeiro colocado, qual seja R\$ 3.582,00?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/06/2023 16:03:25	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000445, tendo em vista a desclassificação do primeiro e segundo colocados, indago-lhe novamente: seria possível fornecer o produto pelo valor de referência, qual seja R\$ 1.015,70?
07/06/2023 16:02:56	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, o fornecedor F000825 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ 26.218.155/0001-92, no valor total de R\$ 5.326,00
07/06/2023 16:00:09	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e posterior homologação.
07/06/2023 15:56:44	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 07/06/2023, às 15:56. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
07/06/2023 15:45:37	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 07/06/2023, às 15:45.
07/06/2023 15:45:15	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000825 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
07/06/2023 15:44:35	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000825 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
07/06/2023 15:43:40	Portal de compras	8	O fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
07/06/2023 15:39:25	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
07/06/2023 15:39:11	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do fornecedor F000825.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/06/2023 15:38:21	Pregoeiro	8	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F000825 (BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI) já encontram-se publicados tendo em vista participação deste em outros lotes deste pregão e estão disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
07/06/2023 14:58:40	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000929, tendo em vista a desclassificação do primeiro e segundo colocados, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado pelo primeiro colocado, qual seja R\$ 3.582,00?
07/06/2023 14:53:03	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor F000943 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, o produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
07/06/2023 14:51:14	Pregoeiro	9	"O lote 9 cotado pela empresa Northwest Maquinas e Ferramentas Ltda. (5318380), apresentou a tesoura de aviação reta Vonder 3599201000 e após a análise verificamos que não atende as especificações do edital. No edital cita tesoura com aço cromo molibdênio e a tesoura cotada é fabricada com aço cromo vanádio."
07/06/2023 14:50:38	Pregoeiro	9	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico:
07/06/2023 14:50:30	Pregoeiro	9	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000943 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua REPROVAÇÃO.
07/06/2023 14:49:54	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000445, tendo em vista a desclassificação do primeiro e segundo colocados, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo valor de referência, qual seja R\$ 1.015,70?
07/06/2023 14:48:04	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000401 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "CONFORME manifestação do setor técnico quando da ANÁLISE PRÉVIA DA PROPOSTA, o produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
07/06/2023 14:45:19	Pregoeiro	4	"O lote 4 cotado pela empresa Northwest Maquinas e Ferramentas Ltda. (5318381), apresentou o alicate bomba d'água Vonder 3662250000 e após a análise verificamos que não atende às especificações do edital. No edital cita o alicate com o sistema groovelock e vise grip e o alicate cotado não tem este sistema."
07/06/2023 14:44:40	Pregoeiro	4	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico:

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/06/2023 14:44:28	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo-lhes que a ANÁLISE PRÉVIA da proposta encaminhada pelo licitante F000401 fora realizada pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) que informaram que o produto ofertado NÃO ATENTE às especificações do Edital.
07/06/2023 14:41:13	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F000825 serão analisados. Gentileza aguardarem.
07/06/2023 14:39:56	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.326,00.
07/06/2023 14:39:56	Portal de compras	8	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
07/06/2023 14:38:26	Pregoeiro	8	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000825 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua APROVAÇÃO.
07/06/2023 14:22:14	Pregoeiro	9	Senhores Licitantes, informo-lhes que a proposta do fornecedor F000943 foi publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
07/06/2023 14:21:43	Pregoeiro	8	Senhores Licitantes, informo-lhes que a proposta do fornecedor F000825 foi publicada e encontra-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
07/06/2023 14:08:45	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2023 às 14:00 h.
07/06/2023 14:08:45	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da atualização da pesquisa de preços e do valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2023 às 14:00 h.
07/06/2023 14:07:16	Pregoeiro	7	Prezados licitantes, ainda está sendo aguardada a atualização da pesquisa de preços referente ao lote 7. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 13/06/2023, às 14h.
07/06/2023 14:07:03	Pregoeiro	2	Prezados licitantes, ainda está sendo aguardada a atualização da pesquisa de preços referente ao lote 2. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 13/06/2023, às 14h.
07/06/2023 14:01:12	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. licitantes!
07/06/2023 14:00:50	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
07/06/2023 14:00:50	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/06/2023 14:00:50	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
07/06/2023 14:00:50	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
07/06/2023 14:00:50	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 18:50:10	Pregoeiro	15	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
02/06/2023 18:50:04	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, o fornecedor F001572 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 3.671,20.
02/06/2023 18:46:31	Pregoeiro	14	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
02/06/2023 18:46:20	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, o fornecedor F001433 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 13.928,00.
02/06/2023 18:44:04	Pregoeiro	6	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
02/06/2023 18:43:53	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, o fornecedor F000674 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ 26.218.155/0001-92, no valor total de R\$ 3.092,40.
02/06/2023 18:39:56	Pregoeiro	5	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
02/06/2023 18:39:10	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000548 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 1.674,30.
02/06/2023 18:35:59	Pregoeiro	3	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!
02/06/2023 18:35:54	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000359 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 553,60.
02/06/2023 18:28:35	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 18:28:03	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000119 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 10.022,70.
02/06/2023 18:19:43	Pregoeiro	15	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor do lote.
02/06/2023 18:19:35	Pregoeiro	14	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor do lote.
02/06/2023 18:19:27	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor do lote.
02/06/2023 18:19:21	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor do lote.
02/06/2023 18:19:09	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor do lote.
02/06/2023 18:18:24	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor.
02/06/2023 18:16:06	Portal de compras	15	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2023, às 18:16. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/06/2023 18:13:06	Portal de compras	14	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2023, às 18:13. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/06/2023 18:13:06	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2023, às 18:13. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/06/2023 18:06:43	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2023, às 18:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 18:06:43	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2023, às 18:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/06/2023 18:06:43	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/06/2023, às 18:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/06/2023 18:04:48	Portal de compras	15	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2023, às 18:04.
02/06/2023 18:04:38	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001572 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
02/06/2023 18:03:56	Portal de compras	15	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/06/2023 18:03:17	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
02/06/2023 18:03:06	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F001572.
02/06/2023 18:01:40	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2023, às 18:01.
02/06/2023 18:01:31	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000674 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
02/06/2023 18:00:21	Portal de compras	6	O fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/06/2023 17:59:55	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
02/06/2023 17:59:26	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F000674.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 17:58:17	Portal de compras	14	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2023, às 17:58.
02/06/2023 17:57:53	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001433 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
02/06/2023 17:57:12	Portal de compras	14	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/06/2023 17:56:47	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
02/06/2023 17:56:11	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F0001433.
02/06/2023 17:55:18	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2023, às 17:55.
02/06/2023 17:55:08	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000548 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
02/06/2023 17:54:29	Portal de compras	5	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/06/2023 17:53:53	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
02/06/2023 17:52:51	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F000548.
02/06/2023 17:51:44	Pregoeiro	3	ERRATA: Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000359 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 17:50:54	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2023, às 17:50.
02/06/2023 17:50:48	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000191 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
02/06/2023 17:50:39	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000359 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 3.
02/06/2023 17:49:59	Portal de compras	3	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/06/2023 17:49:41	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
02/06/2023 17:49:26	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F000359.
02/06/2023 17:48:00	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/06/2023, às 17:48.
02/06/2023 17:47:42	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000191 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
02/06/2023 17:47:15	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000191 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1.
02/06/2023 17:46:57	Portal de compras	1	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/06/2023 17:45:50	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
02/06/2023 17:45:36	Pregoeiro	1	O restante da documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do licitante F000191.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 17:44:36	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para análise prévia, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo licitante F000401. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2023 às 14:00 h.
02/06/2023 17:44:19	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para análise prévia, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo licitante F000401. a retomada fica agendada para o dia 07/06/2023, às 14:00h.
02/06/2023 17:39:59	Pregoeiro	15	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F001572 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 17:39:45	Pregoeiro	14	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F001433 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 17:39:09	Pregoeiro	6	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F000674 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 17:38:58	Pregoeiro	5	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F000548 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 17:38:39	Pregoeiro	3	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F000359 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 17:38:23	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F000191 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 17:26:46	Portal de compras	4	O fornecedor F000401 enviou o novo arquivo de proposta.
02/06/2023 17:25:26	Portal de compras	4	Fornecedor F000401 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.
02/06/2023 17:25:04	Pregoeiro	4	Gentileza constar da proposta a DESCRIÇÃO COMPLETA DOS ITENS, conforme consta do modelo de proposta (Anexo I do Edital) e do TR (Anexo VI) do Edital
02/06/2023 17:23:18	Pregoeiro	4	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa
02/06/2023 17:23:10	Pregoeiro	4	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 17:22:36	Pregoeiro	4	Senhor Licitante F000401, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 1.415,53), com especificação completa do objeto.
02/06/2023 17:22:15	Fornecedor F000401	4	ok
02/06/2023 17:22:02	Pregoeiro	4	Esclareço que referida solicitação não tem caráter convocatório apenas viabilizará a análise prévia que poderá ensejar, após manifestação fundamentada do setor técnico, eventual atualização da pesquisa de preços e valor de referência.
02/06/2023 17:20:03	Fornecedor F000401	4	Podemos enviar
02/06/2023 17:19:36	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000401, seria possível o envio da proposta comercial, para fins de análise prévia pelo setor técnico, com o objetivo de verificar se o produto ofertado atende às especificações técnicas constantes do edital?
02/06/2023 17:14:47	Fornecedor F000401	4	pode nos desclassificar.
02/06/2023 17:12:44	Fornecedor F000401	4	não é possível.
02/06/2023 17:12:32	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000445, indago-lhe novamente: seria possível fornecer o produto pelo valor de referência, qual seja R\$ 1.015,70?
02/06/2023 17:09:03	Fornecedor F000401	4	O valor de referência está abaixo do valor de mercado.
02/06/2023 17:03:45	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000401, o Senhor possui argumentos objetivos que sinalizem uma eventual inadequação do preço estimado para o lote?
02/06/2023 17:00:06	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000445, seria possível fornecer o produto pelo valor de referência, qual seja R\$ 1.015,70?
02/06/2023 16:55:25	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo licitante F000943. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2023 às 14:00 h.
02/06/2023 16:54:49	Pregoeiro	9	Senhores Licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000943 será encaminhada para análise do setor técnico competente. Assim suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 07/06/2023, às 14:00.
02/06/2023 16:37:07	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo licitante F000825. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2023 às 14:00 h.
02/06/2023 16:36:00	Pregoeiro	8	Senhores Licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000825 será encaminhada para análise do setor técnico competente. Assim suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 07/06/2023, às 14:00.
02/06/2023 16:35:15	Portal de compras	9	O fornecedor F000943 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 16:29:45	Pregoeiro	9	Srs. licitante F000943, gentileza readequar a proposta a fim de constar a descrição completa do produto ofertado, conforme consta do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital), bem como prazo para substituição com objeto com defeito item 2.3 do Modelo de Proposta) e atualização da data.
02/06/2023 16:15:37	Portal de compras	8	O fornecedor F000825 enviou o novo arquivo de proposta.
02/06/2023 15:59:31	Portal de compras	8	Fornecedor F000825 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.
02/06/2023 15:59:19	Pregoeiro	8	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
02/06/2023 15:59:13	Pregoeiro	8	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
02/06/2023 15:59:04	Pregoeiro	8	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
02/06/2023 15:58:41	Pregoeiro	8	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.</b> Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, <b>RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO</b> , a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
02/06/2023 15:58:02	Pregoeiro	8	Senhor Licitante F000825, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 5.326,10), com especificação completa do objeto.
02/06/2023 15:57:19	Portal de compras	9	O fornecedor F000943 enviou o novo arquivo de proposta.
02/06/2023 15:57:05	Portal de compras	9	Fornecedor F000943 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de proposta.
02/06/2023 15:56:17	Fornecedor F000943	9	OK. Faremos isso.
02/06/2023 15:55:52	Pregoeiro	9	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 15:55:41	Pregoeiro	9	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
02/06/2023 15:55:28	Pregoeiro	9	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
02/06/2023 15:55:21	Pregoeiro	9	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
02/06/2023 15:55:03	Pregoeiro	9	Senhor Licitante F000943, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 4.876,50), com especificação completa do objeto.
02/06/2023 15:54:52	Fornecedor F000825	8	Estamos no nosso menor valor.
02/06/2023 15:52:24	Pregoeiro	9	Ok Srs. licitante F000943, obrigada pelo retorno.
02/06/2023 15:52:11	Fornecedor F000401	4	Não , Já estamos em nosso melhor valor para este lote.
02/06/2023 15:51:44	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000401, indago-lhe novamente, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado seria possível fornecer o produto pelo valor de referência, qual seja R\$ 1.015,70?
02/06/2023 15:51:33	Fornecedor F000943	9	Não conseguimos, Já estamos em nosso minimo.
02/06/2023 15:50:38	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000943, seria possível algum desconto sobre o valor ofertado na sessão de lances?
02/06/2023 15:49:44	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000825, seria possível algum desconto sobre o valor ofertado na sessão de lances?
02/06/2023 15:38:12	Fornecedor F000825	8	Não conseguimos chegar no valor. Agradeço a Oportunidade
02/06/2023 15:28:22	Fornecedor F000943	9	Boa Tarde. Não conseguimos fazer pelo valor que o primeiro colocado fez. Manteremos nosso valor que está dentro do valor de referencia.
02/06/2023 15:26:42	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F001572 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão até às 16:30h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 15:25:30	Portal de compras	15	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.671,20.
02/06/2023 15:25:30	Portal de compras	15	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
02/06/2023 15:23:31	Pregoeiro	15	Informo-lhes, ainda, que a proposta encaminhada pelo licitante F001572 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua APROVAÇÃO.
02/06/2023 15:22:57	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta readequada encaminhada pelo Fornecedor F0001572 fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 15:22:11	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F001433 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão até às 16:30h.
02/06/2023 15:21:30	Portal de compras	14	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 13.928,00.
02/06/2023 15:21:30	Portal de compras	14	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
02/06/2023 15:16:22	Pregoeiro	14	Informo-lhes, ainda, que a proposta encaminhada pelo licitante F001433 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua APROVAÇÃO.
02/06/2023 15:15:46	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta encaminhada pelo Fornecedor F001433 fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 15:14:20	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000943, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado por aquele, qual seja R\$ 3.582,00?
02/06/2023 15:12:09	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor F000951 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
02/06/2023 15:11:47	Pregoeiro	9	Tendo em vista que o produto ofertado não atende às especificações previstas no instrumento convocatório, desclassifico o licitante F000951 com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 15:11:26	Pregoeiro	9	"Tesoura para chapa, a marca e referência cotada, Vonder VDP 10R, não atende as especificações do edital, o aço não é cromo molibdênio".
02/06/2023 15:11:01	Pregoeiro	9	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico:
02/06/2023 15:10:51	Pregoeiro	9	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000951 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua REPROVAÇÃO.
02/06/2023 15:09:43	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000825, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado por aquele, qual seja R\$ 3.280,00?
02/06/2023 15:07:19	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor F000834 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
02/06/2023 15:06:24	Pregoeiro	8	Tendo em vista que o produto ofertado não atende às especificações previstas no instrumento convocatório, desclassifico o licitante F000834 com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do Edital.
02/06/2023 15:05:44	Pregoeiro	8	"Arco de serra, a marca e referência cotada, Gedore R9350052, não atende as especificações do edital, não é de alta tensão 275 libras igual a 125 quilos."
02/06/2023 15:05:19	Pregoeiro	8	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico:
02/06/2023 15:05:05	Pregoeiro	8	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000834 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua REPROVAÇÃO.
02/06/2023 15:03:42	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F00674 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão até às 16:30h.
02/06/2023 15:03:00	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.092,40.
02/06/2023 15:03:00	Portal de compras	6	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
02/06/2023 14:58:26	Pregoeiro	6	Informo-lhes, ainda, que a proposta encaminhada pelo licitante F000674 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua APROVAÇÃO.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 14:57:32	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta encaminhada pelo Fornecedor F000674 fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 14:56:22	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F00548 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão até às 16:30h.
02/06/2023 14:55:20	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.674,30.
02/06/2023 14:55:20	Portal de compras	5	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
02/06/2023 14:52:58	Pregoeiro	5	Informo-lhes, ainda, que a proposta encaminhada pelo licitante F00548 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua APROVAÇÃO.
02/06/2023 14:52:09	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta readequada encaminhada pelo Fornecedor F000548 fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 14:49:32	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000401, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo valor de referência, qual seja R\$ 1.015,70?
02/06/2023 14:46:25	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000469 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
02/06/2023 14:45:48	Pregoeiro	4	Tendo em vista que o produto ofertado não atende às especificações previstas no instrumento convocatório, desclassifico o licitante F000469 com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do Edital.
02/06/2023 14:42:59	Pregoeiro	4	"Alicate bomba d'água, a marca e referência cotada, Tramontina Pro 44038-110, não atende as especificações do edital, não tem o sistema groovelock vise-grip."
02/06/2023 14:42:17	Pregoeiro	4	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico:
02/06/2023 14:41:58	Pregoeiro	4	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000469 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua REPROVAÇÃO.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 14:40:32	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F00191 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão até às 16:30h.
02/06/2023 14:39:25	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 553,60.
02/06/2023 14:39:25	Portal de compras	3	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
02/06/2023 14:37:32	Pregoeiro	3	Informo-lhes, ainda, que a proposta encaminhada pelo licitante F000359 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua APROVAÇÃO.
02/06/2023 14:36:59	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta encaminhada pelo Fornecedor F000359 e demais documentos extraídos de sítios públicos por esta pregoeira fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 14:34:21	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F00191 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão até às 16:30h.
02/06/2023 14:31:52	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.022,70.
02/06/2023 14:31:52	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
02/06/2023 14:28:57	Pregoeiro	1	Informo-lhes, ainda, que a proposta encaminhada pelo licitante F00191 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua aprovação.
02/06/2023 14:27:42	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta readequada encaminhada pelo Fornecedor F000191 fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
02/06/2023 14:20:31	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para atualização do Mapa de Preços e respectivo valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2023 às 14:00 h.
02/06/2023 14:20:05	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para atualização do Mapa de Preços e respectivo valor de referência. ". O lote deve ser reativado dia 07/06/2023 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/06/2023 14:19:09	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista que o Setor Técnico manifestou-se pela atualização do Mapa de Preços e respectivo valor de referência referente ao Lote 7, suspendo a sessão até às 14:00h do dia 07/06/2023, a fim de viabilizar as providências pertinentes.
02/06/2023 14:18:48	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista que o Setor Técnico manifestou-se pela atualização do Mapa de Preços e respectivo valor de referência referente ao Lote 2, suspendo a sessão até às 14:00h do dia 07/06/2023, a fim de viabilizar as providências pertinentes.
02/06/2023 14:08:05	Fornecedor F000674	6	Boa Tarde
02/06/2023 14:05:22	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. licitantes!
02/06/2023 14:05:00	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:05:00	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:04:36	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:04:36	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:04:36	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:04:36	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:04:36	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:04:36	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:04:36	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:04:36	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
02/06/2023 14:04:36	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:23:55	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:23:55	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:23:08	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:23:08	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/05/2023 14:23:08	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:23:08	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:23:08	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:23:08	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:23:08	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:22:31	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor F000700. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:22:04	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor F000213. ". O lote deve ser reativado dia 02/06/2023 às 14:00 h.
30/05/2023 14:20:53	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, das propostas apresentadas pelos fornecedores F000191 - LOTE 1; F000303 - LOTE 3; F000469 - LOTE 4; F000548 - LOTE 5; F000674 -LOTE 6; F000834 - LOTE 8; F000951 - LOTE 9; F001433 - LOTE 14 e F001572 - LOTE 15, bem como análise PRÉVIA das propostas dos fornecedores F000213 - Lote 2 e F000700 - Lote 7, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 02/06/2023, às 14:00h.
30/05/2023 14:08:59	Fornecedor F000674	6	Boa Tarde
30/05/2023 14:06:26	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. licitantes!
30/05/2023 14:05:19	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:05:19	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:04:54	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:04:54	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:04:54	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:04:54	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:04:54	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/05/2023 14:04:54	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:04:54	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:04:54	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
30/05/2023 14:04:54	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:26:45	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor F000700. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:26:08	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise prévia da proposta apresentada pelo fornecedor F000213. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:23:45	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:23:45	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:22:27	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:22:27	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:22:27	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:22:27	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:22:27	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:22:27	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.
26/05/2023 14:22:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 30/05/2023 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/05/2023 14:14:47	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, das propostas apresentadas pelos fornecedores F000191 - LOTE 1; F000213 - LOTE 2 - F000303 - LOTE 3; F000469 - LOTE 4; F000548 - LOTE 5; F000674 - LOTE 6; F000834 - LOTE 8; F000951 - LOTE 9; F001433 - LOTE 14 e F001572 - LOTE 15, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 30/05/2023, às 14:00h.
26/05/2023 14:04:31	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. licitantes!
26/05/2023 14:02:02	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:02:02	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:01:50	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:01:50	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:01:50	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:01:50	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:01:50	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:01:50	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:01:50	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:01:50	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
26/05/2023 14:01:50	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
25/05/2023 10:54:29	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor F000359. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.
25/05/2023 10:53:02	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo-lhes a proposta encaminhada pelo licitante F000359 foi acessada e será submetida à análise do setor técnico, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h
25/05/2023 10:52:20	Pregoeiro	3	Ok! Obrigada Sr. licitante!
25/05/2023 10:48:11	Fornecedor F000359	3	Prezada Pregoeira, proposta e catalogo anexados conforme solicitado.
25/05/2023 10:47:32	Portal de compras	3	O fornecedor F000359 enviou o novo arquivo de proposta.
25/05/2023 10:12:22	Pregoeiro	3	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder.
25/05/2023 10:11:46	Portal de compras	3	Fornecedor F000359 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.
25/05/2023 10:11:16	Pregoeiro	3	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/05/2023 10:11:03	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
25/05/2023 10:10:39	Pregoeiro	3	Senhor Licitante F000359, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 553,60), com especificação completa do objeto e indicação referência/modelo.
25/05/2023 10:08:04	Fornecedor F000359	3	Prezada Pregoeira, bom dia! infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
25/05/2023 10:04:08	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000359, tendo em vista a desclassificação dos primeiro e segundo colocados, indago-lhe: seria possível fornecer o objeto pelo mesmo valor ofertado pelo primeiro colocado, qual seja R\$ 498,52?
25/05/2023 10:01:31	Pregoeiro	3	Bom dia Srs. licitantes
25/05/2023 10:00:11	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 18:20:59	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor F000700. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.
24/05/2023 18:20:24	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo-lhes a proposta encaminhada pelo licitante F000700 foi acessada e será submetida à análise do setor técnico, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h
24/05/2023 18:17:13	Portal de compras	7	O fornecedor F000700 enviou o novo arquivo de proposta.
24/05/2023 18:14:59	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor F000213. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.
24/05/2023 18:14:06	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo-lhes a proposta encaminhada pelo licitante F00213 foi acessada e será submetida à análise do setor técnico, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h.
24/05/2023 18:00:31	Portal de compras	2	O fornecedor F000213 enviou o novo arquivo de proposta.
24/05/2023 17:52:41	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 25/05/2023 às 10:00 h.
24/05/2023 17:52:00	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para amanhã, 25/05/2023, às 10:00h, ocasião em que será realizada a negociação com o 3º colocado.
24/05/2023 17:48:13	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000303 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Não apresentação da proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado, no prazo previsto no instrumento convocatório, ensejando a desclassificação com base nos itens 9.2.2, 29.1 e 29.2 do Edital".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/05/2023 17:47:33	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista que o fornecedor F000303 não apresentou proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado, no prazo previsto no instrumento convocatório, o mesmo será desclassificado com base nos itens 9.2.2, 26.1 e 26.2 do Edital.
24/05/2023 17:42:13	Portal de compras	3	Fornecedor F000303 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
24/05/2023 17:37:26	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.
24/05/2023 17:36:38	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.
24/05/2023 17:36:03	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo-lhes a proposta readequada encaminhada pelo licitante F001433 foi acessada e será submetida à análise do setor técnico, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h.
24/05/2023 17:35:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo-lhes a proposta readequada encaminhada pelo licitante F000191 foi acessada e será submetida à análise do setor técnico, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h.
24/05/2023 17:28:36	Portal de compras	14	Fornecedor F001433 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
24/05/2023 17:28:05	Portal de compras	1	Fornecedor F000191 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
24/05/2023 17:27:29	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000213, informo que em virtude do horário avançado, o prazo para envio da proposta comercial poderá ser suspenso até amanhã, para continuidade em horário padrão, se necessário.
24/05/2023 17:25:12	Portal de compras	2	Fornecedor F000213 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.
24/05/2023 17:24:58	Pregoeiro	2	Esclareço que não se trata, por ora, de convocação, uma vez que esta Pregoeira não possui autonomia para aceitação de proposta em patamar significativamente superior ao valor de referência, como figurado no caso em tela.
24/05/2023 17:24:30	Pregoeiro	2	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder.
24/05/2023 17:24:20	Pregoeiro	2	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
24/05/2023 17:24:08	Pregoeiro	2	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.</b>
24/05/2023 17:23:40	Pregoeiro	2	Senhor Licitante F000213, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado na ocasião da negociação via chat (R\$ 6.386,10), com especificação completa do objeto, incluindo modelo/referência.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/05/2023 17:22:32	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000213, tendo em vista informação prestada neste chat, no sentido de que não seria possível ofertar o objeto pelo valor estimado para o lote, em razão de eventual inconsistência na fase de cotação de preços, o setor técnico manifestou-se pela análise da proposta comercial a fim de verificar se o produto ofertado atende às especificações do edital. Em caso positivo, será verificado junto à Administração Superior eventual pertinência de realização de nova cotação de preços e atualização do valor de referência.
24/05/2023 17:21:19	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000700, informo que em virtude do horário avançado, o prazo para envio da proposta comercial poderá ser suspenso até amanhã, para continuidade em horário padrão.
24/05/2023 17:16:30	Portal de compras	7	Fornecedor F000700 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.
24/05/2023 17:16:19	Pregoeiro	7	Esclareço que não se trata, por ora, de convocação, uma vez que esta Pregoeira não possui autonomia para aceitação de proposta em patamar significativamente superior ao valor de referência, como figurado no caso em tela.
24/05/2023 17:14:56	Pregoeiro	7	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder.
24/05/2023 17:14:34	Pregoeiro	7	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
24/05/2023 17:14:18	Pregoeiro	7	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.</b>
24/05/2023 17:14:04	Pregoeiro	7	Senhor Licitante F000700, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 7.128,00), com especificação completa do objeto, incluindo modelo/referência.
24/05/2023 17:10:48	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000700, tendo em vista informação prestada neste chat, no sentido de que não é possível ofertar o objeto pelo valor estimado para o lote, em razão de eventual inconsistência na fase de cotação de preços, o setor técnico manifestou-se pela análise da proposta comercial a fim de verificar se o produto ofertado atende às especificações do edital. Em caso positivo, será verificado junto à Administração Superior eventual pertinência de realização de nova cotação de preços e atualização do valor de referência.
24/05/2023 16:50:52	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000244, o Sr. conseguiria fornecer o produto pelo valor de referência, qual seja, R\$ 3.701,00?
24/05/2023 16:38:48	Portal de compras	14	O fornecedor F001433 enviou o novo arquivo de proposta.
24/05/2023 16:33:23	Portal de compras	1	O fornecedor F000191 enviou o novo arquivo de proposta.
24/05/2023 16:32:46	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/05/2023 16:31:31	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, da proposta comercial encaminhada pelo fornecedor F000674, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h.
24/05/2023 16:29:36	Portal de compras	14	Fornecedor F001433 favor acessar o lote 14 e enviar o novo arquivo de proposta.
24/05/2023 16:29:26	Pregoeiro	14	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder.
24/05/2023 16:29:16	Pregoeiro	14	Sr. Licitante F001433: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta enviada, de modo a informar a REFERÊNCIA DO PRODUTO OFERTADO e o encaminhamento do(s) arquivo(s) reajustado(s) por meio do link a ser disponibilizado em seguida neste "Chat".
24/05/2023 16:28:47	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001433, conforme manifestação do setor técnico, faz-se necessário informar a referência do produto ofertado a fim de possibilitar a adequada análise técnica da proposta enviada.
24/05/2023 16:28:04	Fornecedor F000191	1	Prezada Pregoeira, boa tarde! combinado!
24/05/2023 16:28:01	Portal de compras	1	Fornecedor F000191 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.
24/05/2023 16:27:46	Pregoeiro	1	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder.
24/05/2023 16:27:36	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000191: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta enviada, de modo a informar a REFERÊNCIA DO PRODUTO OFERTADO e o encaminhamento do(s) arquivo(s) reajustado(s) por meio do link a ser disponibilizado em seguida neste Chat.
24/05/2023 16:27:09	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000191, conforme manifestação do setor técnico, faz-se necessário informar a referência do produto ofertado a fim de possibilitar a adequada análise técnica da proposta enviada.
24/05/2023 16:22:39	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.
24/05/2023 16:22:12	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.
24/05/2023 16:22:12	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.
24/05/2023 16:22:12	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/05/2023 16:22:12	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 14:00 h.
24/05/2023 16:20:20	Pregoeiro	4	Ademais, informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, da aludida proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h.
24/05/2023 16:20:16	Pregoeiro	5	Ademais, informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, da aludida proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h.
24/05/2023 16:20:07	Pregoeiro	8	Ademais, informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, da aludida proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h.
24/05/2023 16:20:01	Pregoeiro	9	Ademais, informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, da aludida proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h.
24/05/2023 16:19:52	Pregoeiro	15	Ademais, informo-lhes que ainda está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, da aludida proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante, motivo pelo qual suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 26/05/2023, às 14:00h.
24/05/2023 16:15:46	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
24/05/2023 16:15:41	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
24/05/2023 16:15:36	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
24/05/2023 16:15:32	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/05/2023 16:15:27	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante fora devidamente publicada e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
24/05/2023 16:04:18	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. licitantes!
24/05/2023 16:03:55	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 16:03:55	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 16:03:07	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 16:03:07	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 16:03:07	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 16:03:07	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 16:03:07	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 16:03:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 16:03:07	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 14:05:11	Pregoeiro	6	Está sendo aguardada análise, pelo setor técnico, da proposta comercial enviada pelo licitante F000674. Assim, suspenderei a sessão até às 16:00h.
24/05/2023 14:03:15	Pregoeiro	6	Informo-lhes que a proposta e documentação encaminhadas pelo Fornecedor F000674 foram devidamente publicadas e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
24/05/2023 14:02:29	Pregoeiro	6	Boa tarde Srs. Licitantes!
24/05/2023 14:02:07	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
24/05/2023 13:40:57	Portal de compras	3	Fornecedor F000303 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.
24/05/2023 13:40:36	Pregoeiro	3	Em caráter adicional, por meio do mesmo link, solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
24/05/2023 13:40:23	Pregoeiro	3	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/05/2023 13:40:14	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
24/05/2023 13:39:38	Pregoeiro	3	Senhor Licitante F000303, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado durante a sessão de lances (R\$ 537,52), com especificação completa do objeto.
24/05/2023 13:33:20	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, indago-lhe novamente se seria do seu interesse fornecer o objeto pelo mesmo valor ofertado pelo primeiro colocado, qual seja R\$ 498,52.
24/05/2023 13:31:59	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. licitantes!
24/05/2023 13:31:03	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 21:59:54	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 21:57:59	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 17:53:36	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 13:30 h.
23/05/2023 17:52:31	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 26/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 17:51:45	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para amanhã (24.05.2023), às 13:30h.
23/05/2023 17:50:37	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 17:50:08	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para amanhã (24.05.2023), às 16:00h.
23/05/2023 17:49:48	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para amanhã (24.05.2023), às 16:00h.
23/05/2023 17:48:41	Portal de compras	14	Fornecedor F001433 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
23/05/2023 17:47:49	Portal de compras	1	Fornecedor F000191 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
23/05/2023 17:47:17	Portal de compras	14	O fornecedor F001433 enviou o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 17:47:01	Portal de compras	14	Fornecedor F001433 favor acessar o lote 14 e enviar o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 17:46:48	Pregoeiro	14	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital), bem como o Contrato Social.
23/05/2023 17:46:09	Pregoeiro	14	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
23/05/2023 17:45:56	Pregoeiro	14	Senhor Licitante F001433, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal por ocasião da retomada, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via Chat (R\$ 13.928,00), com especificação completa do objeto.
23/05/2023 17:45:04	Fornecedor F001433	14	R\$ 13.928,00
23/05/2023 17:44:42	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001433, qual seu melhor valor?
23/05/2023 17:44:15	Portal de compras	1	O fornecedor F000191 enviou o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 17:43:37	Fornecedor F001433	14	Infelizmente não conseguimos ofertar considerando o valor do primeiro colocado, conseguimos atender o lote 14 com o nosso valor ofertado. R\$ 13.928,00
23/05/2023 17:43:26	Portal de compras	1	Fornecedor F000191 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 17:43:04	Pregoeiro	1	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa.
23/05/2023 17:42:33	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado. Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
23/05/2023 17:42:13	Pregoeiro	1	Senhor Licitante F000191, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal por ocasião da retomada, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via Chat (R\$ 10.022,70), com especificação completa do objeto.
23/05/2023 17:35:50	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe novamente: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado por aquele, qual seja R\$ 498,52?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 17:34:21	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 17:33:40	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 17:33:40	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 17:33:40	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 17:33:40	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta readequada encaminhada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 17:32:06	Pregoeiro	15	Suspenderei a sessão para aguardo da análise técnica da proposta encaminhada pelo arrematante. A retomada fica agendada para amanhã (24.05.2023), às 16:00h.
23/05/2023 17:32:00	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo que a proposta readequada e folder encaminhados pelo licitante F001572 foram acessados e serão submetidos à análise do setor técnico.
23/05/2023 17:31:31	Pregoeiro	9	Suspenderei a sessão para aguardo da análise técnica da proposta encaminhada pelo arrematante. A retomada fica agendada para amanhã (24.05.2023), às 16:00h.
23/05/2023 17:31:23	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a proposta readequada e folder encaminhados pelo licitante F000951 foram acessados e serão submetidos à análise do setor técnico.
23/05/2023 17:31:08	Pregoeiro	8	Suspenderei a sessão para aguardo da análise técnica da proposta encaminhada pelo arrematante. A retomada fica agendada para amanhã (24.05.2023), às 16:00h.
23/05/2023 17:31:01	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a proposta readequada e folder encaminhados pelo licitante F000834 foram acessados e serão submetidos à análise do setor técnico.
23/05/2023 17:30:39	Pregoeiro	4	Suspenderei a sessão para aguardo da análise técnica da proposta encaminhada pelo arrematante. A retomada fica agendada para amanhã (24.05.2023), às 16:00h.
23/05/2023 17:29:44	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta readequada e folder encaminhados pelo licitante F000469 foram acessados e serão submetidos à análise do setor técnico.
23/05/2023 17:29:17	Pregoeiro	5	Suspenderei a sessão para aguardo da análise técnica da proposta encaminhada pelo arrematante. A retomada fica agendada para amanhã (24.05.2023), às 16:00h.
23/05/2023 17:26:52	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta readequada e folder encaminhados pelo licitante F000469 foram acessados e serão submetidos à análise do setor técnico.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 17:21:23	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para verificação junto ao setor técnico de eventual inconsistência do preço estimado para o lote ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 17:21:23	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para verificação junto ao setor técnico de eventual inconsistência do preço estimado para o lote ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 16:00 h.
23/05/2023 17:03:51	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, verificarei junto ao setor técnico eventual inconsistência do preço estimado para o lote. Assim, suspenderei a sessão até amanhã, às 16:00h.
23/05/2023 17:03:03	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, verificarei junto ao setor técnico eventual inconsistência do preço estimado para o lote. Assim, suspenderei a sessão até amanhã, às 16:00h.
23/05/2023 17:01:23	Portal de compras	15	O fornecedor F001572 enviou o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 16:59:36	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001433, indago-lhe novamente: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado pelo primeiro classificado, qual seja R\$ 8.182,38?
23/05/2023 16:59:12	Portal de compras	9	O fornecedor F000951 enviou o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 16:58:06	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001433, o mapa de preços com os valores unitários para o lote 14 já fora disponibilizado no nosso site.
23/05/2023 16:57:07	Portal de compras	8	O fornecedor F000834 enviou o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 16:53:50	Portal de compras	5	O fornecedor F000548 enviou o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 16:51:58	Portal de compras	4	O fornecedor F000469 enviou o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 16:50:35	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta encaminhada pelo fornecedor F000674. ". O lote deve ser reativado dia 24/05/2023 às 14:00 h.
23/05/2023 16:49:33	Fornecedor F000700	7	Ofertamos os materiais com isolamento VDE conforme solicitado no edital, porém o vosso valor de referência corresponde a ferramentas com isolamento NBR 1.000v
23/05/2023 16:49:21	Fornecedor F000700	7	R\$ 7.128,00
23/05/2023 16:48:45	Fornecedor F000213	2	Ofertamos os materiais com isolamento VDE conforme solicitado no edital, porém o vosso valor de referência corresponde a ferramentas com isolamento NBR 1.000v
23/05/2023 16:48:31	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000700, quanto é possível reduzir do seu lance final?
23/05/2023 16:47:58	Pregoeiro	14	Estou providenciando sr. licitante F001433, um momento por gentileza.
23/05/2023 16:47:15	Fornecedor F001433	14	O mesmo não consta no site do MPMG.
23/05/2023 16:47:04	Fornecedor F001433	14	Prezada Pregoeira, boa tarde! por gentileza poderia disponibilizar o mapa dos preços para o lote 14?
23/05/2023 16:46:59	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000213, o Senhor possui argumentos objetivos que sinalizem uma eventual inadequação do preço estimado para o lote?



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 16:46:09	Fornecedor F000700	7	Prezada Pregoeira, boa tarde! Infelizmente não conseguimos atender o vosso valor de referência para o lote 07.
23/05/2023 16:45:57	Pregoeiro	6	Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (24/05/2023), às 14:00h, para aguardo da análise técnica da proposta.
23/05/2023 16:44:56	Fornecedor F000213	2	R\$ 6.386,10
23/05/2023 16:44:55	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta encaminhada pelo licitante F000674 fora acessada e será encaminhada ao setor técnico para análise.
23/05/2023 16:43:16	Fornecedor F000213	2	28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - (31) 3035-8000
23/05/2023 16:38:49	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000213, quanto é possível reduzir do seu lance final?
23/05/2023 16:37:58	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000213, favor informar nome empresarial, CNPJ e contatos
23/05/2023 16:34:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000191, informo que os valores unitários para o lote 1 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
23/05/2023 16:33:40	Fornecedor F000213	2	Prezada Pregoeira, boa tarde! Infelizmente não conseguimos atender o vosso valor de referência para o lote 02.
23/05/2023 16:32:52	Portal de compras	6	O fornecedor F000674 enviou o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 16:32:25	Fornecedor F000191	1	Prezada Pregoeira, aceitamos o vosso valor de referência para o lote 01, por gentileza poderia disponibilizar os preços (máximo) unitários para adequarmos a nossa proposta?
23/05/2023 16:32:18	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001433, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado por aquele, qual seja R\$ 8.182,38?
23/05/2023 16:30:32	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000700, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado por aquele, qual seja R\$ 3.946,40?
23/05/2023 16:29:06	Pregoeiro	1	Ok Srs. licitante F000191, aguardo!
23/05/2023 16:28:38	Portal de compras	6	Fornecedor F000674 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 16:27:21	Pregoeiro	6	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 16:27:06	Pregoeiro	6	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
23/05/2023 16:26:22	Pregoeiro	6	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
23/05/2023 16:25:50	Pregoeiro	6	Senhor Licitante F000674, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 3.092,45), com especificação completa do objeto.
23/05/2023 16:25:15	Fornecedor F000191	1	Prezada Pregoeira, boa tarde! um instante por gentileza, vamos verificar.
23/05/2023 16:23:30	Fornecedor F000674	6	Já estamos no nosso menor valor.
23/05/2023 16:22:54	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000674, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado por aquele, qual seja R\$ 2.798,00?
23/05/2023 16:21:21	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado por aquele, qual seja R\$ 498,52?
23/05/2023 16:19:49	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000213, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo mesmo valor ofertado por aquele, qual seja R\$ 3.700,00?
23/05/2023 16:18:31	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000191, tendo em vista a desclassificação do primeiro colocado, indago-lhe: seria possível fornecer o produto pelo mesmo preço ofertado por aquele, qual seja R\$ 8.412,50?
23/05/2023 16:00:15	Portal de compras	14	A proposta do fornecedor F001480 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
23/05/2023 15:59:01	Pregoeiro	14	Considerando que o produto ofertado não atende às especificações previstas no instrumento convocatório, desclassifico o licitante F001480 com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 15:58:22	Pregoeiro	14	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico: "Itens 1 ao 7 - As serras copo cotadas da marca Vonder NÃO ATENDEM às especificações do edital pois são serras copo bimetálica sem haste e a especificação do edital descreve as serras copo diamantadas com haste de 150mm. --- Item 16 - O suporte para serra copo cotado da marca Vonder ref. 3509916316 NÃO ATENDE à especificação do edital pois não tem broca guia (broca piloto) acoplada. --- Item 17 - O suporte para serra copo cotado da marca Vonder ref. 3509381146 NÃO ATENDE à especificação do edital pois não tem broca guia (broca piloto) acoplada e o modelo cotado encaixa serras de 32 a 150mm sendo a especificação do edital descreve encaixe de serras de 32mm a 210mm."
23/05/2023 15:56:56	Pregoeiro	14	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F001480 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua reprovação.
23/05/2023 15:48:36	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor F000740 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
23/05/2023 15:47:50	Pregoeiro	7	Considerando que o produto ofertado não atende às especificações previstas no instrumento convocatório, desclassifico o licitante F000740 com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do Edital.
23/05/2023 15:47:06	Pregoeiro	7	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico: " Item 1 - A chave de fenda cotada da marca Vonder ref. 3070801184 NÃO ESTÁ APROVADA pois não existe este código no site do fabricante Vonder. ---- Itens 2 ao 4 - As chaves de fenda cotadas da marca Vonder NÃO ATENDEM às especificações do edital pois não tem isolamento VDE e a especificação do edital descreve com isolamento VDE que atenda a norma IEC 60900. -- -- Item 5 - A chave Philips cotada da marca Vonder ref. 3554000075 NÃO ATENDE à especificação do edital pois a medida cotada 1/8" x 3" = 3mm x 75mm não corresponde a medida solicitada no edital que é de 1/8" x 4" = 3mm x 100mm. ---- Itens 6 a 8 - As chaves de fenda cotadas da marca Vonder NÃO ATENDEM às especificações do edital pois não tem isolamento VDE e a especificação do edital descreve com isolamento VDE que atenda a norma IEC 60900.
23/05/2023 15:44:59	Pregoeiro	7	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000740 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua reprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 15:43:37	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000639 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
23/05/2023 15:40:11	Pregoeiro	6	Considerando que o produto ofertado não atende às especificações previstas no instrumento convocatório, desclassifico o licitante F000639 com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do Edital.
23/05/2023 15:39:33	Pregoeiro	6	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico: "Itens 1 ao 8 - As chaves de fenda e Philips cotadas da marca Vonder NÃO ATENDEM à especificação do edital pois não são linha profissional que atenda a NR10 conforme descrito no edital."
23/05/2023 15:39:02	Pregoeiro	6	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000639 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua reprovação.
23/05/2023 15:37:42	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000371 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
23/05/2023 15:36:57	Pregoeiro	3	Considerando que o produto ofertado não atende às especificações previstas no instrumento convocatório, desclassifico o licitante F000371 com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do Edital.
23/05/2023 15:36:06	Pregoeiro	3	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico: "Item 1 - O alicate de pressão cotado da marca Stanley ref. 84-369 NÃO ATENDE às especificações do edital pois tem os mordentes curvos e a especificação do edital descreve mordentes paralelos. ----- Item 2 - O alicate de pressão cotado da marca Gedore red ref. R27210010 NÃO ATENDE às especificações do edital pois tem um mordente curvo e o outro mordente reto e a especificação do edital descreve mordentes curvos."
23/05/2023 15:34:50	Pregoeiro	3	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000371 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua reprovação.
23/05/2023 15:30:05	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000240 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 15:28:34	Pregoeiro	2	Tendo em vista que o produto ofertado não atende às especificações previstas no instrumento convocatório, desclassifico o licitante F000240 com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do Edital.
23/05/2023 15:27:50	Pregoeiro	2	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico: "Item 2 - O alicate de corte cotado da marca Vonder ref. 3662061503 não atende as especificações do edital pois não tem isolamento VDE e a especificação do edital descreve com isolamento VDE que atenda a norma IEC 60900. ----- Item 3 - O alicate universal cotado da marca Vonder ref. 3662000008 não atende as especificações do edital pois não tem isolamento VDE e a especificação do edital descreve com isolamento VDE que atenda a norma IEC 60900".
23/05/2023 15:26:26	Pregoeiro	2	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000240 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua reprovação.
23/05/2023 15:24:28	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000110 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme manifestação do setor técnico, produto ofertado não atende às especificações do edital, resultando em não aceitação da proposta, nos termos dos itens 9.4 e 9.5 do instrumento convocatório."
23/05/2023 15:19:35	Pregoeiro	1	Tendo em vista que o produto ofertado não atende às especificações previstas no instrumento convocatório, desclassifico o licitante F000110 com fundamento nos itens 9.4 e 9.5 do Edital.
23/05/2023 15:10:35	Pregoeiro	1	A seguir reproduzo manifestação do setor técnico: "Item 1 - O alicate de bico cotado da marca Belzer referência 219051B NÃO ATENDE às especificações do edital pois o cabo não tem abas protetoras e não tem isolamento de 1.000V".
23/05/2023 15:10:03	Pregoeiro	1	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA encaminhada pelo licitante F000110 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinaram pela sua reprovação.
23/05/2023 14:55:13	Portal de compras	15	Fornecedor F001572 favor acessar o lote 15 e enviar o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 14:55:09	Portal de compras	15	Fornecedor F001572 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
23/05/2023 14:54:51	Pregoeiro	15	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder
23/05/2023 14:54:42	Pregoeiro	15	Sr. Licitante F001572: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta enviada, de modo a informar a REFERÊNCIA ESPECÍFICA DO PRODUTO OFERTADO e o encaminhamento do(s) arquivo(s) reajustado(s) por meio do link a ser disponibilizado em seguida neste Chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 14:54:11	Pregoeiro	15	Sr. licitante F001572, conforme manifestação do setor técnico, faz-se necessário informar a referência específica do produto ofertado a fim de confirmar se as especificações atendem ao edital.
23/05/2023 14:51:35	Portal de compras	9	Fornecedor F000951 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 14:51:32	Portal de compras	9	Fornecedor F000951 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
23/05/2023 14:51:00	Pregoeiro	9	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder
23/05/2023 14:50:49	Pregoeiro	9	Sr. Licitante F000951: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta enviada, de modo a informar a REFERÊNCIA DO PRODUTO OFERTADO e o encaminhamento do(s) arquivo(s) reajustado(s) por meio do link a ser disponibilizado em seguida neste Chat.
23/05/2023 14:50:20	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000951, conforme manifestação do setor técnico, faz-se necessário informar a referência do produto ofertado a fim de possibilitar a adequada análise técnica da proposta enviada.
23/05/2023 14:49:24	Portal de compras	8	Fornecedor F000834 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 14:49:21	Portal de compras	8	Fornecedor F000834 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
23/05/2023 14:49:05	Pregoeiro	8	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder
23/05/2023 14:48:57	Pregoeiro	8	Sr. Licitante F000834: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta enviada, de modo a CONFIRMAR A REFERÊNCIA E APRESENTAR ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO PRODUTO OFERTADO, com posterior encaminhamento do(s) arquivo(s) reajustado(s) por meio do link a ser disponibilizado em seguida neste Chat.
23/05/2023 14:45:20	Pregoeiro	8	"Item 1 - Arco de serra cotado da marca Gedore R93350052 não tem como analisarmos pois o site da Gedore não cita a tensão que o arco de serra resiste. Favor confirmar a referência e apresentar as especificações completas do produto para analisarmos se atende ou não às especificações do edital. O edital descreve que o arco de serra tem de resistir a alta tensão de 275 libras igual a 125kg."
23/05/2023 14:44:31	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000834, transcrevo a seguir manifestação do setor técnico:
23/05/2023 14:43:00	Portal de compras	5	Fornecedor F000548 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 14:42:57	Portal de compras	5	Fornecedor F000548 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
23/05/2023 14:42:41	Pregoeiro	5	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 14:41:52	Pregoeiro	5	Sr. Licitante F000548: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta enviada, de modo a informar a REFERÊNCIA DO PRODUTO OFERTADO e o encaminhamento do(s) arquivo(s) reajustado(s) por meio do link a ser disponibilizado em seguida neste Chat.
23/05/2023 14:41:34	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000548, conforme manifestação do setor técnico, faz-se necessário informar a referência do produto ofertado a fim de possibilitar a adequada análise técnica da proposta enviada.
23/05/2023 14:40:44	Portal de compras	4	Fornecedor F000469 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 14:40:41	Portal de compras	4	Fornecedor F000469 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
23/05/2023 14:40:21	Pregoeiro	4	Sendo possível, gentileza enviar também catálogo/folder.
23/05/2023 14:38:47	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000469: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta e demais documentos, assegurada por força legal e editalícia, solicito a adequação/complementação da Proposta enviada, de modo a informar a REFERÊNCIA DO PRODUTO OFERTADO e o encaminhamento do(s) arquivo(s) reajustado(s) por meio do link a ser disponibilizado em seguida neste Chat.
23/05/2023 14:36:15	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000469, conforme manifestação do setor técnico, faz-se necessário informar a referência do produto ofertado a fim de possibilitar a adequada análise técnica da proposta enviada.
23/05/2023 14:26:46	Pregoeiro	13	Agradeço a participação de todos!
23/05/2023 14:26:24	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, o fornecedor F001335 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ 26.218.155/0001-92, no valor total de R\$ 649,74.
23/05/2023 14:24:07	Pregoeiro	12	Agradeço a participação de todos!
23/05/2023 14:23:49	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, o fornecedor F001221 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 1.368,95.
23/05/2023 14:19:47	Pregoeiro	11	Agradeço a participação de todos!
23/05/2023 14:18:59	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, o fornecedor F001182 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa FACILITA COMERCIO LTDA, CNPJ 40.217.448/0001-86, no valor total de R\$ 11.200,00.
23/05/2023 14:15:13	Pregoeiro	10	Agradeço a todos a participação!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 14:14:48	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, o fornecedor F001089 apresentou proposta e documentação em conformidade com as exigências estipuladas no instrumento convocatório. Dessa forma, o objeto deste LOTE foi adjudicado à empresa GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, no valor total de R\$ 42.280,00.
23/05/2023 14:09:54	Pregoeiro	13	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
23/05/2023 14:09:46	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
23/05/2023 14:09:41	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
23/05/2023 14:09:37	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada pelo licitante arrematante, nos termos do Decreto Estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
23/05/2023 14:09:22	Portal de compras	13	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/05/2023, às 14:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/05/2023 14:09:06	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/05/2023, às 14:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/05/2023 14:08:06	Portal de compras	11	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/05/2023, às 14:08. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/05/2023 14:07:09	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/05/2023, às 14:07. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/05/2023 14:04:44	Pregoeiro	15	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:04:39	Pregoeiro	14	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:04:32	Pregoeiro	9	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:04:26	Pregoeiro	8	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 14:04:22	Pregoeiro	7	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:04:19	Pregoeiro	6	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:04:15	Pregoeiro	5	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:04:07	Pregoeiro	4	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:04:03	Pregoeiro	3	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:03:59	Pregoeiro	2	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:03:55	Pregoeiro	1	Boa tarde srs. licitantes! Gentileza aguardarem alguns instantes!
23/05/2023 14:02:51	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:51	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:20	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:20	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:20	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:20	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:20	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:20	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:20	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:20	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 14:02:20	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 13:59:00	Portal de compras	13	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/05/2023, às 13:59.
23/05/2023 13:58:50	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001335 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
23/05/2023 13:58:34	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001335 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
23/05/2023 13:58:06	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/05/2023, às 13:58.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 13:57:58	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001221 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
23/05/2023 13:57:42	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001221 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
23/05/2023 13:57:18	Portal de compras	11	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/05/2023, às 13:57.
23/05/2023 13:57:00	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001182 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
23/05/2023 13:56:38	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001182 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
23/05/2023 13:56:13	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/05/2023, às 13:56.
23/05/2023 13:55:17	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001089 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a(s) respectiva(s) proposta(s) comercial(is) e a documentação de habilitação referentes à empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "11" do Edital, para eventual manifestação motivada de intenção de recurso.
23/05/2023 13:54:21	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001089 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
23/05/2023 13:53:32	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
23/05/2023 13:53:15	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 13:53:12	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
23/05/2023 13:53:09	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
23/05/2023 13:52:54	Portal de compras	13	O fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
23/05/2023 13:52:29	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do fornecedor F001335.
23/05/2023 13:51:44	Portal de compras	12	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
23/05/2023 13:51:13	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do fornecedor F001221.
23/05/2023 13:50:50	Portal de compras	11	O fornecedor 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
23/05/2023 13:50:50	Portal de compras	11	Finalizado o prazo para envio do documento de diligência.
23/05/2023 13:50:18	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do fornecedor F001182.
23/05/2023 13:48:07	Portal de compras	10	O fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
23/05/2023 13:47:35	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a documentação habilitatória foi analisada por esta Pregoeira, que concluiu pela HABILITAÇÃO do fornecedor F001089.
23/05/2023 13:45:37	Pregoeiro	13	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F001335 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
23/05/2023 13:45:12	Pregoeiro	12	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F001221 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 13:44:43	Pregoeiro	11	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios encaminhados pelo fornecedor F001182 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
23/05/2023 13:44:24	Pregoeiro	10	Senhores Licitantes, informo-lhes que os documentos habilitatórios do fornecedor F001089 foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
23/05/2023 13:32:06	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. licitantes!
23/05/2023 13:32:00	Pregoeiro	12	Boa tarde Srs. licitantes!
23/05/2023 13:31:54	Pregoeiro	11	Boa tarde Srs. licitantes!
23/05/2023 13:31:41	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 13:31:41	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 13:31:41	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
23/05/2023 13:31:30	Pregoeiro	10	Boa tarde Srs. licitantes!
23/05/2023 13:31:15	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 17:44:12	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 13:30 h.
22/05/2023 17:44:12	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 13:30 h.
22/05/2023 17:44:12	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 13:30 h.
22/05/2023 17:43:17	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 13:30 h.
22/05/2023 17:42:53	Fornecedor F001182	11	ok ate amanha, bom descanso a todos
22/05/2023 17:40:17	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F001335 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 13:30h.
22/05/2023 17:39:45	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F001221 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 13:30h.
22/05/2023 17:39:11	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F001182 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 13:30h.
22/05/2023 17:38:51	Pregoeiro	11	Obrigada!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/05/2023 17:38:41	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo-lhes que a documentação habilitatória do fornecedor F001089 fora acessada, será analisada e devidamente publicada. Assim, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 13:30h.
22/05/2023 17:38:38	Fornecedor F001182	11	enviado Prezada
22/05/2023 17:37:45	Portal de compras	11	O fornecedor 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA enviou o novo documento de diligência.
22/05/2023 17:36:53	Pregoeiro	11	Sim, serve Sr. licitante F0001182.
22/05/2023 17:36:26	Fornecedor F001182	11	carteira de habilitação pode ser Sr?
22/05/2023 17:34:52	Portal de compras	11	Fornecedor 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA favor acessar o lote 11 e enviar o novo documento de diligência.
22/05/2023 17:34:32	Fornecedor F001182	11	caso queira disponibilizar agora consigo envia los
22/05/2023 17:33:59	Pregoeiro	11	Seria possível o envio ainda hoje ou é de sua preferência que o link seja disponibilizado amanhã, em virtude do horário avançado?
22/05/2023 17:33:59	Fornecedor F001182	11	boa tarde , estao no CRC sr
22/05/2023 17:33:12	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001182, não localizei dentre os docs anexados ao sistema "Documento de identificação, com foto, contendo números do RG e CPF do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais, das declarações constantes nos anexos deste Edital e do contrato" (item1.6 do Anexo III do Edital).
22/05/2023 17:28:32	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 649,74.
22/05/2023 17:28:32	Portal de compras	13	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
22/05/2023 17:24:10	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.368,95.
22/05/2023 17:24:10	Portal de compras	12	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
22/05/2023 17:19:28	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 11.200,00.
22/05/2023 17:19:28	Portal de compras	11	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
22/05/2023 17:17:24	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 42.280,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/05/2023 17:17:24	Portal de compras	10	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
22/05/2023 17:09:42	Pregoeiro	13	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA fornecida pelo licitante F0001335 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) que opinaram pela sua aprovação.
22/05/2023 17:08:48	Pregoeiro	12	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA fornecida pelo licitante F0001221 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672 representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) que opinaram pela sua aprovação.
22/05/2023 17:08:30	Pregoeiro	11	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA fornecida pelo licitante F0001182 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) que opinaram pela sua aprovação.
22/05/2023 17:07:52	Pregoeiro	10	Senhores licitantes, informo-lhes que a PROPOSTA fornecida pelo licitante F0001089 fora analisada tecnicamente pelos servidores ISABELLA PIRES ROSCOE, MAMP 6185, e RICARDO DE CASTRO ATHAYDE, MAMP 0672 representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) que opinaram pela sua aprovação.
22/05/2023 16:59:44	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:59:44	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:58:58	Pregoeiro	15	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:58:30	Fornecedor F001182	11	ok obrigado
22/05/2023 16:58:22	Pregoeiro	11	Sim Srs. licitante F001182. Um momento por gentileza.
22/05/2023 16:57:44	Fornecedor F001182	11	O lote 11 tera andamento hoje?
22/05/2023 16:57:18	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:57:18	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:57:18	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:57:18	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/05/2023 16:57:18	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:57:18	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:57:18	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:57:18	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:57:18	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 23/05/2023 às 14:00 h.
22/05/2023 16:56:31	Pregoeiro	14	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:53:21	Pregoeiro	9	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:53:09	Pregoeiro	8	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:53:05	Pregoeiro	7	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:52:59	Pregoeiro	6	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:52:54	Pregoeiro	5	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:52:44	Pregoeiro	4	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:52:29	Pregoeiro	4	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:50:12	Pregoeiro	3	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:49:59	Pregoeiro	2	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:49:45	Pregoeiro	1	Srs. Licitante, suspenderei a sessão, com retomada prevista para amanhã (23/05/2023), às 14h.
22/05/2023 16:11:48	Pregoeiro	Todos	Gentileza aguardarem mais alguns instantes Srs. licitantes.
22/05/2023 14:11:17	Pregoeiro	Todos	Assim, suspenderei a sessão até às 16:00h.
22/05/2023 14:10:56	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, está sendo aguardada manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas pelos Fornecedores arrematantes F000110 - LOTE 1; F000240 -LOTE 2; F000371 - LOTE 3; F000469 - LOTE 4; F000548 - LOTE 5; F000639 -LOTE 6; F000740 - LOTE 7; F000834 - LOTE 8; F000951 - LOTE 9; F001089 -LOTE 10; F001182 - LOTE 11; F001221 - LOTE 12; F001335 - LOTE 13; F001480 LOTE 4 e F001572 - LOTE 15.
22/05/2023 14:01:48	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. licitantes!
22/05/2023 14:01:27	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/05/2023 14:01:27	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:27	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:27	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:27	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
22/05/2023 14:01:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 15:41:54	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:41:54	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:41:54	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:41:54	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:41:54	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:40:45	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 22/05/2023 às 14:00 h.
18/05/2023 15:38:37	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes! Suspenderei a sessão para aguardo da análise das propostas pelo setor técnico, a retomada fica agendada para segunda-feira, 22/05/2023, às 14:00h.
18/05/2023 14:38:23	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, solicito a gentileza de aguardarem mais alguns instantes, estou verificando com o setor técnico eventual previsão para finalização da análise das propostas comerciais.
18/05/2023 14:26:39	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas e documentos encaminhados pelos Fornecedores F000110 - LOTE 1; F000240 -LOTE 2; F000371 - LOTE 3; F000469 - LOTE 4; F000548 - LOTE 5; F000639 - LOTE 6; F000740 - LOTE 7; F000834 - LOTE 8; F000951 - LOTE 9; F001089 -LOTE 10; F001182 - LOTE 11; F001221 - LOTE 12; F001335 - LOTE 13; F001480 LOTE 4 e F001572 - LOTE 15, foram devidamente publicadas e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
18/05/2023 14:24:19	Fornecedor F000585	5	Boa tarde

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/05/2023 14:01:32	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. licitantes!
18/05/2023 14:01:19	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:19	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:19	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:19	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:19	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:08	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:08	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:08	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:08	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:08	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 14:01:08	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 10:43:28	Pregoeiro	7	Obrigada Srs. licitante F000740. A proposta readequada será encaminhada ao setor técnico, para análise. Suspenderei a sessão até às 14:00.
18/05/2023 10:43:15	Pregoeiro	6	Obrigada Srs. licitante F000639. A proposta readequada será encaminhada ao setor técnico, para análise. Suspenderei a sessão até às 14:00.
18/05/2023 10:42:59	Pregoeiro	2	Obrigada Srs. licitante F000240. A proposta readequada será encaminhada ao setor técnico, para análise. Suspenderei a sessão até às 14:00.
18/05/2023 10:38:11	Portal de compras	7	O fornecedor F000740 enviou o novo arquivo de proposta.
18/05/2023 10:37:57	Portal de compras	6	O fornecedor F000639 enviou o novo arquivo de proposta.
18/05/2023 10:37:40	Portal de compras	2	O fornecedor F000240 enviou o novo arquivo de proposta.
18/05/2023 10:15:38	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000740, reitero a solicitação de envio da proposta comercial readequada a fim de compatibilizar os preços unitários com os valores estimados de referência constantes do processo licitatório.
18/05/2023 10:15:26	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000639, reitero a solicitação de envio da proposta comercial readequada a fim de compatibilizar os preços unitários com os valores estimados de referência constantes do processo licitatório.
18/05/2023 10:13:43	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000240, reitero a solicitação de envio da proposta comercial readequada a fim de compatibilizar os preços unitários com os valores estimados de referência constantes do processo licitatório.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/05/2023 10:01:51	Pregoeiro	7	Bom dia Srs. Licitantes!
18/05/2023 10:01:47	Pregoeiro	6	Bom dia Srs. Licitantes!
18/05/2023 10:01:43	Pregoeiro	2	Bom dia Srs. Licitantes!
18/05/2023 10:01:16	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 10:01:16	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
18/05/2023 10:01:16	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 18:20:10	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 10:00 h.
17/05/2023 18:20:10	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 10:00 h.
17/05/2023 18:20:10	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 10:00 h.
17/05/2023 18:18:59	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000740, suspenderei a sessão para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para amanhã 18/05/2023 às 10:00, para envio da proposta comercial readequada, conforme solicitado acima.
17/05/2023 18:18:42	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000639, suspenderei a sessão para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para amanhã 18/05/2023 às 10:00, para envio da proposta comercial readequada, conforme solicitado acima.
17/05/2023 18:18:19	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000240, suspenderei a sessão para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para amanhã 18/05/2023 às 10:00, para envio da proposta comercial readequada, conforme solicitado acima.
17/05/2023 17:28:10	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 17:28:10	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 17:27:20	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante será enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 17:27:02	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante será enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 17:23:21	Portal de compras	3	O fornecedor F000371 enviou o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 17:23:01	Portal de compras	1	O fornecedor F000110 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/05/2023 16:49:54	Portal de compras	7	Fornecedor F000740 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 16:49:47	Portal de compras	7	Fornecedor F000740 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
17/05/2023 16:49:31	Portal de compras	6	Fornecedor F000639 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 16:49:29	Portal de compras	6	Fornecedor F000639 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
17/05/2023 16:49:13	Portal de compras	3	Fornecedor F000371 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 16:49:10	Portal de compras	3	Fornecedor F000371 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
17/05/2023 16:48:50	Portal de compras	2	Fornecedor F000240 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 16:48:41	Portal de compras	2	Fornecedor F000240 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
17/05/2023 16:48:26	Portal de compras	1	Fornecedor F000110 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 16:48:22	Portal de compras	1	Fornecedor F000110 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
17/05/2023 16:16:09	Pregoeiro	7	Ainda, solicito que conste na proposta "PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO", em conformidade com o item 2.3 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
17/05/2023 16:16:03	Pregoeiro	7	Informo-lhe que o trecho pertinente do Mapa de Preços do processo acaba de ser publicado e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
17/05/2023 16:15:53	Pregoeiro	7	Sr. fornecedor F000740, em conformidade com o critério de aceitabilidade da proposta previsto no item "9.4.2" do Edital ("Compatibilidade dos preços unitários e global propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base os valores estimados de referência constantes do processo licitatório."), solicito adequação do valor proposto para os itens "5" e "7", uma vez que extrapolam os correspondentes valores de referência obtidos mediante pesquisa orçamentária realizada por este Órgão. Os valores propostos devem ficar adstritos aos respectivos preços de referência, tanto unitários quanto totais.
17/05/2023 16:14:56	Pregoeiro	6	Ainda, solicito que conste na proposta "PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO", em conformidade com o item 2.3 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
17/05/2023 16:14:42	Pregoeiro	6	Informo-lhe que o trecho pertinente do Mapa de Preços do processo acaba de ser publicado e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/05/2023 16:14:32	Pregoeiro	6	Sr. fornecedor F000639, em conformidade com o critério de aceitabilidade da proposta previsto no item "9.4.2" do Edital ("Compatibilidade dos preços unitários e global propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base os valores estimados de referência constantes do processo licitatório."), solicito adequação do valor proposto para o item "2", uma vez que extrapola o correspondente valor de referência obtido mediante pesquisa orçamentária realizada por este Órgão. Os valores propostos devem ficar adstritos aos respectivos preços de referência, tanto unitários quanto totais.
17/05/2023 16:12:36	Pregoeiro	3	Informo-lhe que o trecho pertinente do Mapa de Preços do processo acaba de ser publicado e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
17/05/2023 16:12:26	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000371, em conformidade com o critério de aceitabilidade da proposta previsto no item "9.4.2" do Edital ("Compatibilidade dos preços unitários e global propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base os valores estimados de referência constantes do processo licitatório."), solicito adequação dos valores propostos para o item "1", uma vez que extrapola os correspondente valor de referência obtidos mediante pesquisa orçamentária realizada por este Órgão. Os valores propostos devem ficar adstritos aos respectivos preços de referência, tanto unitários quanto totais.
17/05/2023 16:11:53	Pregoeiro	2	Ainda, solicito que conste na proposta "PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO", em conformidade com o item 2.3 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
17/05/2023 16:09:54	Pregoeiro	2	Informo-lhe que o trecho pertinente do Mapa de Preços do processo acaba de ser publicado e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
17/05/2023 16:09:02	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000240, em conformidade com o critério de aceitabilidade da proposta previsto no item "9.4.2" do Edital ("Compatibilidade dos preços unitários e global propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base os valores estimados de referência constantes do processo licitatório."), solicito adequação dos valores propostos para o item "1", uma vez que extrapola os correspondente valor de referência obtidos mediante pesquisa orçamentária realizada por este Órgão. Os valores propostos devem ficar adstritos aos respectivos preços de referência, tanto unitários quanto totais.
17/05/2023 16:08:08	Pregoeiro	1	Informo-lhe que o trecho pertinente do Mapa de Preços do processo acaba de ser publicado e encontra-se disponível para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/05/2023 16:06:46	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000110, em conformidade com o critério de aceitabilidade da proposta previsto no item "9.4.2" do Edital ("Compatibilidade dos preços unitários e global propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base os valores estimados de referência constantes do processo licitatório."), solicito adequação dos valores propostos para o item "2", uma vez que extrapola os correspondente valor de referência obtidos mediante pesquisa orçamentária realizada por este Órgão. Os valores propostos devem ficar adstritos aos respectivos preços de referência, tanto unitários quanto totais.
17/05/2023 15:46:09	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:46:09	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:46:09	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:46:09	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:46:09	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:45:10	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:45:10	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:45:10	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:45:10	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:45:10	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardo da análise, pelo setor técnico, da proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante. ". O lote deve ser reativado dia 18/05/2023 às 14:00 h.
17/05/2023 15:42:31	Pregoeiro	Todos	Aos participantes dos lotes não suspensos solicito a gentileza de aguardarem mais alguns instantes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/05/2023 15:41:36	Pregoeiro	Todos	Prezados licitantes, esclareço que suspenderei a sessão em relação a determinados lotes neste momento para aguardo da manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas pelos fornecedores arrematantes. Assim, deixo registrado o celular desta Pregoeira: (31) 991559130 (Lizziane) para eventuais dúvidas e comunicações relacionadas a este Pregão.
17/05/2023 15:38:20	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 15:34:55	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 15:32:53	Fornecedor F001182	11	perfeito , obrigado pelo esclarecimento, ate amanha.
17/05/2023 15:31:04	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 15:30:48	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001182, serão solicitadas adequações de valores unitários de propostas de alguns lotes.
17/05/2023 15:28:12	Fornecedor F001182	11	os demais lotes terao continuidade hoje?
17/05/2023 15:26:11	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 15:26:02	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 15:25:56	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 15:25:48	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 15:25:35	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 15:25:25	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/05/2023 15:25:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo-lhes que a proposta comercial apresentada pelo fornecedor arrematante fora enviada ao setor técnico para análise. Assim, suspenderei a sessão até amanhã (18/05/2023), às 14:00h, para aguardo da manifestação do setor competente.
17/05/2023 14:30:33	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, gentileza aguardarem alguns instantes. Estou providenciando a publicação de trecho pertinente do Mapa de Preços a fim de viabilizar adequações dos valores unitários de itens que integram determinados lotes
17/05/2023 14:22:47	Portal de compras	15	O fornecedor F001572 enviou o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 14:21:56	Portal de compras	5	O fornecedor F000548 enviou o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 14:13:26	Portal de compras	15	Fornecedor F001572 favor acessar o lote 15 e enviar o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 14:13:17	Pregoeiro	15	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
17/05/2023 14:13:06	Pregoeiro	15	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
17/05/2023 14:12:53	Pregoeiro	15	Senhor Licitante F001572 agradecemos o empenho. Assim, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via "chat" (R\$ 3.671,20), com especificação completa do objeto.
17/05/2023 14:11:42	Portal de compras	5	Fornecedor F000548 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.
17/05/2023 14:11:29	Pregoeiro	5	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/05/2023 14:11:18	Pregoeiro	5	*RETIFICANDO: Senhor Licitante F000548 agradecemos o empenho. Assim, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via "chat" (R\$ 1.674,30), com especificação completa do objeto.
17/05/2023 14:09:16	Pregoeiro	5	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
17/05/2023 14:09:00	Pregoeiro	5	Senhor Licitante F000110 agradecemos o empenho. Assim, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via "chat" (R\$ 1.674,30), com especificação completa do objeto.
17/05/2023 14:05:59	Fornecedor F001572	15	Prezada Pregoeira, boa tarde! Reavaliamos a nossa proposta e informamos que conseguimos atender o vosso valor de referência para o lote 15.
17/05/2023 14:05:51	Fornecedor F000548	5	Prezada Pregoeira, boa tarde! Reavaliamos a nossa proposta e informamos que conseguimos atender o vosso valor de referência para o lote 05.
17/05/2023 14:05:47	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000548 indago-lhe novamente: é possível ofertar o produto pelo valor de referência, qual seja R\$ 1.674,30.
17/05/2023 14:02:33	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. licitantes!
17/05/2023 14:02:08	Portal de compras	15	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:02:08	Portal de compras	14	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:02:08	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:02:08	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:02:08	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/05/2023 14:01:55	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/05/2023 18:02:23	Portal de compras	15	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:02:23	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:02:23	Portal de compras	14	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:02:23	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:02:23	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para continuidade em horário padrão ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:54	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " para continuidade em horário padrão. ". O lote deve ser reativado dia 17/05/2023 às 14:00 h.
16/05/2023 18:01:16	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para continuidade em horário padrão. A retomada fica agendada para amanhã (17/05/2023), às 14:00h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 17:50:31	Fornecedor F001221	12	Muito obrigado!
16/05/2023 17:50:27	Fornecedor F001089	10	Muito obrigado!
16/05/2023 17:44:23	Portal de compras	12	O fornecedor F001221 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 17:39:25	Portal de compras	10	O fornecedor F001089 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 17:27:24	Pregoeiro	12	Sr. Licitante F001221, desculpe-me pela demora. O mapa de preços com os valores unitários fora publicado e encontra-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
16/05/2023 17:26:45	Pregoeiro	10	Sr. Licitante F001089, desculpe-me pela demora. O mapa de preços com os valores unitários foram publicados e encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
16/05/2023 17:16:27	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, estou verificando junto ao setor técnico eventual inconsistência do preço estimado par ao lote. Gentileza aguardarem.
16/05/2023 17:16:22	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, estou verificando junto ao setor técnico eventual inconsistência do preço estimado par ao lote. Gentileza aguardarem.
16/05/2023 17:00:22	Pregoeiro	5	Obrigada pelo retorno Srs. Licitante F000531
16/05/2023 16:59:21	Fornecedor F000531	5	Infelizmente também não conseguimos atender nesse preço de referência. Como pediram marcas de referência e elas são de qualidade melhor, consequentemente o preço é maior.
16/05/2023 16:51:08	Portal de compras	9	O fornecedor F000951 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:50:12	Portal de compras	8	O fornecedor F000834 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:47:34	Portal de compras	14	O fornecedor F001480 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:47:18	Portal de compras	4	O fornecedor F000469 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:46:54	Portal de compras	7	O fornecedor F000740 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:46:41	Portal de compras	13	O fornecedor F001335 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:46:12	Portal de compras	6	O fornecedor F000639 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:45:52	Portal de compras	3	O fornecedor F000371 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:45:26	Portal de compras	2	O fornecedor F000240 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:45:08	Portal de compras	1	O fornecedor F000110 enviou o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:45:05	Pregoeiro	12	Sim, Sr. licitante F 001221, providenciarei a publicação. Aguarde um momento por gentileza.
16/05/2023 16:44:55	Pregoeiro	10	Sim, Sr. licitante F 001089, providenciarei a publicação. Aguarde um momento por gentileza.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 16:43:05	Fornecedor F001221	12	Prezada Pregoeira, por gentileza poderia disponibilizar os valores máximos (UNITÁRIOS) para o lote 12, para que possamos readequar a nossa proposta.
16/05/2023 16:42:54	Fornecedor F001089	10	Prezada Pregoeira, por gentileza poderia disponibilizar os valores máximos (UNITÁRIOS) para o lote 10, para que possamos readequar a nossa proposta.
16/05/2023 16:39:33	Portal de compras	14	Fornecedor F001480 favor acessar o lote 14 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:39:22	Pregoeiro	14	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:39:15	Pregoeiro	14	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:39:06	Pregoeiro	14	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 16:38:59	Pregoeiro	14	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.</b> Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:38:45	Pregoeiro	14	Senhor Licitante F001480, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 8.182,38), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:37:02	Portal de compras	13	Fornecedor F001335 favor acessar o lote 13 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:36:52	Pregoeiro	13	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:36:48	Portal de compras	11	O fornecedor F001182 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 16:36:42	Pregoeiro	13	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:36:31	Pregoeiro	13	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 16:36:24	Pregoeiro	13	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:36:09	Pregoeiro	13	Senhor Licitante F001335, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 649,74), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:34:39	Portal de compras	12	Fornecedor F001221 favor acessar o lote 12 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:34:28	Pregoeiro	12	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:34:18	Pregoeiro	12	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:34:09	Pregoeiro	12	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 16:34:06	Pregoeiro	12	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:33:49	Pregoeiro	12	Senhor Licitante F001221, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via "chat" (R\$ 1.368,95), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:32:12	Portal de compras	11	Fornecedor F001182 favor acessar o lote 11 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:32:02	Pregoeiro	11	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:31:55	Pregoeiro	11	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:31:45	Pregoeiro	11	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 16:31:31	Pregoeiro	11	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:31:17	Pregoeiro	11	Senhor Licitante F001182, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via chat (R\$ 11.200,00), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:27:48	Portal de compras	10	Fornecedor F001089 favor acessar o lote 10 e enviar o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 16:27:33	Pregoeiro	10	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:27:09	Pregoeiro	10	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:27:02	Pregoeiro	10	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 16:26:52	Pregoeiro	10	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:26:42	Pregoeiro	10	Senhor Licitante F001089, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 42.280,00), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:25:17	Portal de compras	9	Fornecedor F000951 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:25:00	Pregoeiro	9	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:24:48	Pregoeiro	9	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:24:40	Pregoeiro	9	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 16:24:20	Pregoeiro	9	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:24:08	Pregoeiro	9	Senhor Licitante F000951, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 3.582,00), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:22:56	Portal de compras	8	Fornecedor F000834 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:22:46	Pregoeiro	8	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:22:37	Pregoeiro	8	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:22:29	Pregoeiro	8	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 16:22:20	Pregoeiro	8	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:22:12	Pregoeiro	8	Senhor Licitante F000834, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 3.280,00), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:20:43	Portal de compras	7	Fornecedor F000740 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 16:20:12	Pregoeiro	7	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:19:37	Pregoeiro	7	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:19:20	Pregoeiro	7	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 16:19:09	Pregoeiro	7	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:18:58	Pregoeiro	7	Senhor Licitante F000740, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R 3.946,40), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:16:47	Portal de compras	6	Fornecedor F000639 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:16:34	Pregoeiro	6	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:16:24	Pregoeiro	6	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:16:14	Pregoeiro	6	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 16:16:06	Pregoeiro	6	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:15:54	Pregoeiro	6	Senhor Licitante F000639, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R 2.798,00), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:13:09	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000531, indago-lhe novamente: o Sr. conseguiria ofertar o produto pelo valor de referência, qual seja, R\$ 1.674,30?
16/05/2023 16:12:21	Portal de compras	4	Fornecedor F000469 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:12:07	Pregoeiro	4	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:12:05	Pregoeiro	4	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:11:46	Pregoeiro	4	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 16:11:39	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:11:02	Fornecedor F000929	9	BRASIL PAPERS CNPJ:26.218.155/0001-92 brasilpaperslicitacoes@yahoo.com (31) 2127-4001
16/05/2023 16:10:57	Fornecedor F000825	8	BRASIL PAPERS CNPJ:26.218.155/0001-92 brasilpaperslicitacoes@yahoo.com (31) 2127-4001
16/05/2023 16:10:52	Fornecedor F000674	6	BRASIL PAPERS CNPJ:26.218.155/0001-92 brasilpaperslicitacoes@yahoo.com (31) 2127-4001

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 16:10:47	Fornecedor F000531	5	BRASIL PAPERS CNPJ:26.218.155/0001-92 brasilpaperslicitacoes@yahoo.com (31) 2127-4001
16/05/2023 16:10:44	Pregoeiro	4	Senhor Licitante F000469, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado por ocasião da negociação via chat (R\$ 1.015,70), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:10:43	Fornecedor F000445	4	BRASIL PAPERS CNPJ:26.218.155/0001-92 brasilpaperslicitacoes@yahoo.com (31) 2127-4001
16/05/2023 16:10:36	Fornecedor F000244	2	BRASIL PAPERS CNPJ:26.218.155/0001-92 brasilpaperslicitacoes@yahoo.com (31) 2127-4001
16/05/2023 16:06:46	Portal de compras	3	Fornecedor F000371 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:06:06	Pregoeiro	3	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 16:05:56	Pregoeiro	3	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:05:41	Pregoeiro	3	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 16:05:28	Pregoeiro	3	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.</b> Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:04:26	Pregoeiro	3	Senhor Licitante F000371, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 498,52), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:03:03	Portal de compras	2	Fornecedor F000240 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 16:02:49	Pregoeiro	2	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 16:02:38	Pregoeiro	2	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".
16/05/2023 16:02:27	Pregoeiro	2	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 16:02:16	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 16:02:06	Pregoeiro	2	Senhor Licitante F000240, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado na ocasião da negociação via chat (R\$ 3.700,00), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 16:00:32	Fornecedor F001179	11	CNPJ 14.443.066/0001-60 TEL: 31 99259-0634
16/05/2023 16:00:26	Fornecedor F000112	1	CNPJ 14.443.066/0001-60 TEL: 31 99259-0634
16/05/2023 15:59:48	Portal de compras	1	Fornecedor F000110 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.
16/05/2023 15:59:30	Pregoeiro	1	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião.
16/05/2023 15:59:20	Pregoeiro	1	Em caráter adicional, por meio do mesmo link (ainda que tal documento já tenha sido previamente anexado dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro da proposta original, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar os respectivos sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o correspondente Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que "a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 15:58:21	Pregoeiro	1	Juntamente com a proposta, é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item 2.6 do Modelo de Proposta (Anexo I do Edital).
16/05/2023 15:57:47	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de proposta que omita elementos essenciais ou que os informe equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
16/05/2023 15:56:09	Pregoeiro	1	Senhor Licitante F000110, gentileza enviar por meio do link que será disponibilizado neste Portal, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da aludida disponibilização, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado (R\$ 8.412,50), com especificação completa do objeto.
16/05/2023 15:54:50	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000531, o Sr. conseguiria ofertar o produto pelo valor de referência, qual seja, R\$ 1.674,30?
16/05/2023 15:50:22	Fornecedor F000548	5	Desculpa pela mensagem anterior.
16/05/2023 15:50:00	Fornecedor F000548	5	Infelizmente não conseguimos.
16/05/2023 15:49:59	Fornecedor F000585	5	Infelizmente nao conseguimos, num primeiro momento me parece que a pesquisa de mercado da fase interna da licitação ficou um pouco abaixo do mercado, agradecemos a oportunidade.
16/05/2023 15:48:59	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000585, o Sr. conseguiria ofertar o produto pelo valor de referência, qual seja, R\$ 1.674,30?
16/05/2023 15:42:47	Fornecedor F000548	5	Prezada Pregoeira, considerando o produto solicitado no edital, impossível atender com o vosso preço de referência, consideramos 100% todas as especiações do produto.
16/05/2023 15:41:41	Pregoeiro	5	Sr. Licitante F000548, o Senhor possui argumentos objetivos que sinalizem uma eventual inadequação do preço estimado para o lote?
16/05/2023 15:40:57	Fornecedor F000548	5	o valor de R\$ 1989,00 é o nosso mínimo para o lote.
16/05/2023 15:40:29	Fornecedor F000548	5	Mantemos o nosso preço de R\$ 1.989,00, infelizmente não conseguimos atender o vosso valor de referência.
16/05/2023 15:38:06	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000548, o seu lance final foi R 1.989,00. Gentileza verificar eventual possibilidade de redução sobre o referido valor.
16/05/2023 15:31:36	Fornecedor F000548	5	R\$ 2.000,00
16/05/2023 15:23:30	Pregoeiro	5	Sr. licitante F00548, quanto é possível reduzir do seu lance final?
16/05/2023 15:19:37	Fornecedor F001572	15	Prezada Pregoeira, considerando o produto solicitado no edital, impossível atender com o vosso preço de referência, consideramos 100% todas as especiações do produto.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 15:15:52	Pregoeiro	15	Sr. Licitante F0001572, o Senhor possui argumentos objetivos que sinalizem uma eventual inadequação do preço estimado para o lote?
16/05/2023 15:14:40	Fornecedor F001572	15	R\$ 4.450,20
16/05/2023 15:13:20	Pregoeiro	15	Sr. licitante F001572, quanto é possível reduzir do seu lance final?
16/05/2023 15:07:07	Fornecedor F001572	15	Prezada Pregoeira, boa tarde! Infelizmente não conseguimos atender o vosso valor de referência para lote 15.
16/05/2023 15:05:40	Pregoeiro	15	Sr. licitante F001572, quanto é possível reduzir do seu lance final? Preciso que cheguemos ao valor de referência.
16/05/2023 15:05:36	Fornecedor F001480	14	Sim, já estamos em nosso limite de desconto.
16/05/2023 15:04:49	Pregoeiro	14	Sr. Licitante F001480, o lance ofertado é seu preço final?
16/05/2023 15:04:25	Fornecedor F001335	13	Sra. Pregoeira, boa tarde. Já estamos no nosso melhor valor.
16/05/2023 15:04:17	Pregoeiro	13	Sr. Licitante F001335, quanto é possível reduzir do preço ofertado no lance fechado?
16/05/2023 15:03:38	Fornecedor F001221	12	Prezada Pregoeira, boa tarde! Aceitamos o vosso valor de referência para o lote 12.
16/05/2023 15:03:37	Pregoeiro	11	Ok Srs. Licitante F0001182.
16/05/2023 15:02:39	Fornecedor F001089	10	Prezada Pregoeira, boa tarde! infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
16/05/2023 15:02:27	Pregoeiro	12	Sr. licitante F0001221, quanto é possível reduzir do seu lance final? Preciso que cheguemos ao valor de referência.
16/05/2023 15:02:23	Fornecedor F000951	9	Prezada Pregoeira, boa tarde! infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
16/05/2023 15:02:01	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001221, quanto é possível reduzir do seu lance final? Preciso que cheguemos ao valor de referência.
16/05/2023 15:01:33	Fornecedor F000834	8	Prezada Pregoeira, boa tarde! infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
16/05/2023 15:01:20	Fornecedor F001182	11	R\$ 11.200,00
16/05/2023 15:00:59	Pregoeiro	11	Sr. Licitante F001182, quanto é possível reduzir do preço ofertado no lance fechado?
16/05/2023 15:00:31	Pregoeiro	10	Sr. Licitante F001089, quanto é possível reduzir do preço ofertado no lance fechado?
16/05/2023 15:00:06	Pregoeiro	9	Sr. Licitante F000951, quanto é possível reduzir do preço ofertado no lance fechado?
16/05/2023 14:59:04	Fornecedor F000740	7	É o nosso melhor valor para o lote.
16/05/2023 14:58:37	Pregoeiro	8	Sr. Licitante F000834, o lance ofertado é seu preço final?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 14:58:07	Fornecedor F000639	6	É o nosso melhor valor nesse lote.
16/05/2023 14:58:06	Pregoeiro	7	Sr. Licitante F000740, o lance ofertado é seu preço final?
16/05/2023 14:57:37	Fornecedor F000548	5	Prezada Pregoeira, boa tarde! Infelizmente não conseguimos atender o vosso valor de referência para o lote 05.
16/05/2023 14:57:03	Fornecedor F000240	2	Conseguimos chegar a R\$ 3.700,00
16/05/2023 14:57:00	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000639, o lance ofertado é seu preço final?
16/05/2023 14:56:54	Fornecedor F000469	4	Prezada Pregoeira, boa tarde! Aceitamos o vosso valor de referência para o lote 04 - R\$ 1.015,70
16/05/2023 14:56:39	Pregoeiro	5	Sr. Licitante F000639, o lance ofertado é seu preço final?
16/05/2023 14:56:07	Fornecedor F000371	3	Sra. Pregoeira, boa tarde. Já estamos no nosso melhor valor.
16/05/2023 14:55:59	Fornecedor F000110	1	Sra. Pregoeira, boa tarde. Já estamos no nosso melhor valor.
16/05/2023 14:55:34	Pregoeiro	5	Sr. Licitante F000548, quanto é possível reduzir do preço ofertado no lance fechado?
16/05/2023 14:55:05	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000469, quanto é possível reduzir do preço ofertado no lance fechado?
16/05/2023 14:54:47	Fornecedor F001335	13	BRASIL PAPERS CNPJ:26.218.155/0001-92 brasilpaperslicitacoes@yahoo.com (31) 2127-4001
16/05/2023 14:54:42	Fornecedor F000371	3	BRASIL PAPERS CNPJ:26.218.155/0001-92 brasilpaperslicitacoes@yahoo.com (31) 2127-4001
16/05/2023 14:54:28	Fornecedor F000110	1	BRASIL PAPERS CNPJ:26.218.155/0001-92 brasilpaperslicitacoes@yahoo.com (31) 2127-4001
16/05/2023 14:54:18	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000371, quanto é possível reduzir do preço ofertado no lance fechado?
16/05/2023 14:53:34	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000240: Qual o desconto possível sobre o preço ofertado?
16/05/2023 14:52:42	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000110: Qual o desconto possível sobre o preço ofertado?
16/05/2023 14:52:18	Fornecedor F001182	11	cnpj : 40217448000186 - 37998340465 - facilitacomerciomg@hotmail.com
16/05/2023 14:51:52	Fornecedor F000152	1	CNPJ 37.247.494/0001-13 - (55) 2120.5500 - northwest@northwestatacadista.com.br - Códigos: F000152/ F000240/ F000303/ F000401/ F000639/ F000740/ F000808/ F000943/ F001063/ F001379/ F001480
16/05/2023 14:51:45	Fornecedor F001572	15	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - contato: (31) 3035-8000
16/05/2023 14:51:42	Fornecedor F001221	12	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - contato: (31) 3035-8000
16/05/2023 14:51:40	Fornecedor F001089	10	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - contato: (31) 3035-8000
16/05/2023 14:51:37	Fornecedor F000951	9	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - contato: (31) 3035-8000
16/05/2023 14:51:33	Fornecedor F000834	8	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - contato: (31) 3035-8000

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 14:51:30	Fornecedor F000548	5	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - contato: (31) 3035-8000
16/05/2023 14:51:17	Fornecedor F000469	4	CNPJ: 28.429.720/0001-96 - contato: (31) 3035-8000
16/05/2023 14:48:52	Pregoeiro	Todos	SRS. LICITANTES NÃO-ARREMATANTES, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus dados no Chat (nome empresarial, CNPJ, contatos telefônicos, e-mails comerciais)
16/05/2023 14:47:58	Pregoeiro	Todos	SRS. LICITANTES ARREMATANTES F00110,F000240, F000371, F000469, F000548,F000639, F000740, F000834, F000951,F001089, F001182, F001221, F001335, F001480 e F001572, Favor informarem CNPJ e contatos (telefones e e-mails comerciais. Caso a empresa esteja participando da disputa de mais de um lote neste Pregão, favor informar, ainda, os códigos de identificação atribuídos pelo Portal a sua empresa relativamente a cada lote("F000XXX" / "F00XXXX").
16/05/2023 14:39:48	Portal de compras	14	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 14:39:48	Portal de compras	15	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 14:39:48	Portal de compras	13	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 14:34:48	Portal de compras	15	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001572 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 14:34:48	Portal de compras	14	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001480 e F001433 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 14:34:48	Portal de compras	13	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001379, F001335 e F001338 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 14:34:25	Pregoeiro	Todos	Atenção, Srs. Licitantes participantes dos lotes 13, 14 e 15! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado. Informo que os valores atualmente ofertados extrapolam o valor de referência obtido mediante cotação junto ao mercado e que é inviável o a contratação por valor superior ao estimado. Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 14:30:32	Portal de compras	15	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 14:29:11	Portal de compras	14	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 14:28:57	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 14:21:16	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes participantes dos lotes 13, 14 e 15, o Tempo Randômico está em curso! Sua duração é aleatória (controlada pelo Sistema), de ATÉ 10 minutos (pode se encerrar até mesmo em segundos)! Não deixem para a última hora ou podem ser surpreendidos pelo seu término antes de registrarem um novo lance! Ofereçam seus melhores preços!
16/05/2023 14:21:04	Portal de compras	14	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 14:21:04	Portal de compras	15	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 14:21:04	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 14:06:04	Portal de compras	14	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 14:06:04	Portal de compras	15	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 14:06:04	Portal de compras	13	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 14:05:36	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitantes, iniciarei agora a sessão de lances referente aos lotes 13, 14 e 15. Boa sorte a todos os participantes!
16/05/2023 14:05:19	Pregoeiro	Todos	SRS. NÃO-ARREMATANTES dos lotes 1 a 12 :solicito-lhes, igualmente, que não abandonem a sessão, uma vez que seus dados lhes serão oportunamente requeridos, para utilização em caso de desclassificação/inabilitação dos colocados antecedentes.
16/05/2023 14:04:27	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes arrematantes dos Lotes já disputados gentileza permanecerem acompanhando o andamento da sessão.
16/05/2023 14:00:23	Pregoeiro	Todos	Boa tarde Srs. licitantes!
16/05/2023 12:11:51	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista o horário de almoço, suspenderei a sessão até às 14:00h.
16/05/2023 12:09:48	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes arrematantes dos Lotes já disputados ( F000110 - LOTE 1; F000240 -LOTE 2; F000371 - LOTE 3; F000469 - LOTE 4; F000548 - LOTE 5; F000639 - LOTE 6; F000740 - LOTE 7; F000834 - LOTE 8; F000951 - LOTE 9; F001089 -LOTE 10; F001182 - LOTE 11; F001221 - LOTE 12), gentileza permanecerem acompanhando o andamento da sessão. Após o encerramento da disputa de todos os lotes, darei os devidos andamentos ao processo e lhes serão requeridos identificação, posicionamentos, informações e eventual envio de documentos.
16/05/2023 12:07:38	Portal de compras	12	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 12:07:38	Portal de compras	11	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 12:07:27	Portal de compras	10	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 12:07:27	Portal de compras	9	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 12:02:37	Portal de compras	12	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001221 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 12:02:37	Portal de compras	11	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001182, F001179 e F001109 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 12:02:27	Portal de compras	10	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001063 e F001089 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 12:02:27	Portal de compras	9	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000943, F000929 e F000951 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 12:02:15	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 12:02:04	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 12:01:38	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 12:01:26	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 12:00:26	Pregoeiro	Todos	Atenção, Srs. Licitantes participantes dos lotes 9, 10, 11 e 12! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado. Registrem o melhor preço viável.
16/05/2023 11:58:07	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 11:56:15	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 11:54:28	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 11:53:22	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 11:49:43	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes participantes dos lotes 9, 10, 11 e 12, o Tempo Randômico está em curso! Sua duração é aleatória (controlada pelo Sistema), de ATÉ 10 minutos (pode se encerrar até mesmo em segundos)! Não deixem para a última hora ou podem ser surpreendidos pelo seu término antes de registrarem um novo lance! Ofereçam seus melhores preços!
16/05/2023 11:49:06	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 11:49:06	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 11:48:59	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 11:48:59	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 11:34:06	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 11:34:06	Portal de compras	11	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 11:33:59	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 11:33:59	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 11:33:51	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitantes, iniciarei agora a sessão de lances referente aos lotes 9 a 12. Boa sorte a todos os participantes!
16/05/2023 11:33:35	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes arrematantes dos Lotes já disputados ( F000110 - LOTE 1; F000240 -LOTE 2; F000371 - LOTE 3; F000469 - LOTE 4; F000548 - LOTE 5; F000639 - LOTE 6; F000740 - LOTE 7; F000834 - LOTE 8), gentileza permanecerem acompanhando o andamento da sessão. Após o encerramento da disputa de todos os lotes, darei os devidos andamentos ao processo e lhes serão requeridos identificação ,posicionamentos, informações e eventual envio de documentos.
16/05/2023 11:30:37	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 11:30:37	Portal de compras	7	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 11:30:37	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 11:30:37	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 11:26:30	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 11:26:16	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 11:25:53	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 11:25:37	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000808, F000825 e F000834 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 11:25:37	Portal de compras	7	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000740 e F000700 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 11:25:37	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000639, F000674 e F000694 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 11:25:37	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000531, F000585 e F000548 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 11:22:55	Pregoeiro	Todos	Atenção, Srs. Licitantes participantes dos lotes 5, 6, 7 e 8! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado. Informo que alguns dos valores atualmente ofertados extrapolam consideravelmente o valor de referência obtido mediante cotação junto ao mercado e que é inviável a contratação por valor superior ao estimado.
16/05/2023 11:21:48	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 11:18:38	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 11:17:46	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 11:15:39	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 11:15:08	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes participantes dos lotes 5, 6, 7 e 8 o Tempo Randômico está em curso! Sua duração é aleatória (controlada pelo Sistema), de ATÉ 10 minutos (pode se encerrar até mesmo em segundos)! Não deixem para a última hora ou podem ser surpreendidos pelo seu término antes de registrarem um novo lance! Ofereçam seus melhores preços!
16/05/2023 11:13:59	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 11:13:59	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 11:13:59	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 11:13:59	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 10:58:59	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 10:58:59	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 10:58:59	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 10:58:59	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 10:58:41	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitantes, iniciarei agora a sessão de lances referente aos lotes 5 a 8. Boa sorte a todos os participantes!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 10:58:25	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes arrematantes dos Lotes já disputados (F000110 - LOTE 1; F000240 -LOTE 2; F000371 - LOTE 3, F000469 - LOTE 4), gentileza permanecerem acompanhando o andamento da sessão. Após o encerramento da disputa de todos os lotes, darei os devidos andamentos ao processo e lhes serão requeridos identificação, posicionamentos, informações e eventual envio de documentos.
16/05/2023 10:56:26	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 10:56:26	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 10:56:26	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 10:56:26	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
16/05/2023 10:51:26	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000401, F000445 e F000469 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 10:51:26	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000303, F000371 e F000359 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 10:51:26	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000240, F000244 e F000213 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 10:51:26	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000110, F000191, F000152 e F000112 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
16/05/2023 10:51:03	Pregoeiro	4	Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 10:50:54	Pregoeiro	3	Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 10:50:47	Pregoeiro	2	Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 10:50:43	Pregoeiro	1	Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
16/05/2023 10:50:07	Pregoeiro	Todos	Atenção, Srs. Licitantes participantes dos lotes 1, 2, 3 e 4! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um único lance final fechado. Informo que os valores atualmente ofertados extrapolam consideravelmente o valor de referência obtido mediante cotação junto ao mercado e que é inviável o a contratação por valor superior ao estimado.
16/05/2023 10:48:32	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 10:48:31	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/05/2023 10:45:38	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 10:43:35	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes participantes dos lotes 1, 2, 3, o Tempo Randômico está em curso! Sua duração é aleatória (controlada pelo Sistema), de ATÉ 10 minutos (pode se encerrar até mesmo em segundos)! Não deixem para a última hora ou podem ser surpreendidos pelo seu término antes de registrarem um novo lance! Ofereçam seus melhores preços!
16/05/2023 10:42:46	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
16/05/2023 10:42:41	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 10:42:41	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 10:42:41	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 10:42:41	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
16/05/2023 10:27:41	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 10:27:41	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 10:27:41	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 10:27:41	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/05/2023 10:27:24	Pregoeiro	Todos	Assim, iniciarei agora a sessão de lances referente aos lotes 1 a 4. Boa sorte a todos!
16/05/2023 10:25:28	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que as sessões de lances se desenvolverão em blocos: [1 a 4], [5 a 8], [9 a 12], [13 a 15]. Apenas darei prosseguimento à sessão do Pregão após finalização das sessões de lances dos 15 lotes integrantes deste certame.
16/05/2023 10:23:34	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: A IDENTIFICAÇÃO DOS LICITANTES NA ATUAL FASE DA DISPUTA É PROIBIDA! Os dados serão por mim solicitados oportunamente.
16/05/2023 10:22:57	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, solicito que, ao final da disputa, os licitantes que ocupem posições diversas da 1ª colocação não abandonem o Chat de imediato. Alerto, de antemão, que, APÓS ENCERRAMENTO DA DISPUTA REFERENTE A TODOS OS LOTES, e tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicitarei a TODOS OS PARTICIPANTES que informem seus dados e contatos no chat.
16/05/2023 10:02:06	Pregoeiro	Todos	Informo que estamos realizando a análise preliminar das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
16/05/2023 10:00:36	Pregoeiro	Todos	Bom dia Srs. Licitantes!
16/05/2023 10:00:15	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

### Ocorrências relevantes

1- Durante o certame verificou-se a pertinência/necessidade de atualização dos Valores de Referência dos lotes 2 e 7, conforme solicitação do setor técnico.

2- Lote 9: Inicialmente, o setor técnico rejeitou as propostas dos 1º e 2º colocados. Contudo, posteriormente, informou que tratou-se de um equívoco e os produtos ofertados por estes atenderiam às especificações do edital. Assim, esta pregoeira adotou as medidas necessária para a reversão de ações e aceitação da proposta do 1º colocado, fundamentando todos os atos praticados no chat do pregão.

### Alterações de autoridade competente durante a sessão do pregão

Data / hora	Gestor de compras responsável	Autoridade competente anterior	Nova autoridade competente
21/06/2023 19:07:06	M0004318 - LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE	M0000680 - ELIANE MARIA GONCALVES FALCAO	M0080800 - MARCIO GOMES DE SOUZA

### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
16/05/2023 10:00:15	-	M0004318 - LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE

### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	22/06/23 07:53	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 17:18:28 horas, do dia 21 de Junho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE - Pregoeiro Titular

---

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

### Equipe de apoio

Amarilis Assis Simão Curcio  
Lilian de Campos Mendes  
Pedro Brito Cândido Ferreira